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S  A  D  R  Ž  A  J    6/23 
 

 
AKTI  GRADSKOG  VIJEĆA 

1. Programa  rada Gradskog vijeća Lukavac za 2023.godinu 

 
AKTI  GRADONAČELNIKA 

1. Odluka o uslovima , kriterijima i postupku  dodjele sredstava  za 
finansiranje rada i realizaciju programskih ciljeva udruženja i 
organizacija iz oblasti boračko – invalidske zaštit sa područja grada 
Lukavac 

2. Odluka o posebnim kriterijima  za subvencioniranje mjesečnih 
karata učenicima iz socijalno ugrpženih kategorija 

3. Pravilnik o postupku javnih nabavki roba, usluga i radova Grada 
Lukavac 

4. Pravilnik o finansiranju/sufinansiranju članarina u sportskim 
klubovima djece i mladih sa područja grada Lukavac 

5. Pravilnik o dodjeli sredtava iz granta za mobilnost mladih Grada 
Lukavac 

6. Pravilnik o kriterijima i raspodjeli novčanih sredstava  za 
sufinasiranje troškova vantjelesne oplodnje 

7. Pravilnik za dodjelu jednokratne pomoći za novorođenu djecu na 
teritoriji grada Lukavac 

8. Pravilnik  izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i postupku 
raspodjele sredstava za sufinansiranje/finansiranje projekata iz 
oblasti kulture, sporta i drugih oblasti koje se finansiraju sredstvima 
Budžeta Grada Lukavac 

9. Program utroška sredstava transfera Službe za društvene djelatnosti 
i upravu Grada Lukavac za 2023. godinu   

10. Rješenje o imenovanju savjetnika Gradonačelnika Grada Lukavac  

 
AKTI DRUGIH ORGANA 

1. Pravilnik o radu koordinacionog tima za izradu programa kapitalnih 
investicija Grada Lukavac 
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, 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

  

Broj: 01-02-671/23 

LLuukkaavvaacc..0066..0033..22002233..ggooddiinnee                                                                                                                                                          

  
Na osnovu člana 44. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“ 
broj: 5/06, 2/09 i 5/09) Gradsko vijeće Lukavac na 12. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2023.godine 
donijelo je  

PROGRAMA  RADA 

GGrraaddsskkoogg  vviijjeeććaa  LLuukkaavvaacc  zzaa  22002233..ggooddiinnuu  
UVODNI DIO 
    Gradsko vijeće Lukavac, kao predstavničko tijelo građana rada Lukavac će u 2023. godini ostvarivati 
svoju funkciju vršenjem poslova iz svoje nadležnosti utvrđene Zakonom o principima lokalne samouprave F 
BiH i Statutom općine na način određen Poslovnikom o radu vijeća, a u skladu sa ovim Programom. 
Programom rada Vijeća za 2023. godinu utvrđeni su okvirno jednogodišnji poslovi i zadaci Gradskog vijeća. 
Pored planiranih tema Gradsko vijeće će razmatrati i Nacrte  zakona i drugih materijala upućenih  od strane 
viših nivoa vlasti u cilju sprovođenja javne rasprave ili zauzimanja stavova po istim. 
 Program rada ostaje otvoren za sve nove incijative i potrebe građana i drugih subjekata  koje se budu 
nametale u datom aktuelnom trenutku, a koje su od zajedničkog interesa za građane grada Lukavac. 
Kao predstavničko tijelo građana grada Lukavac Gradsko vijeće će svoj Program rada realizovati  
održavanjem redovnih, tematskih, a po ukazanoj potrebi i vanrednih sjednica na kojima će razmotriti 
planirane materijale i donositi odluke, zaključke i druge pojedinačne akte iz svoje nadležnosti. 
 Osim redovnih u 2023. godini, bit će održane svečane sjednice Gradskog vijeća Lukavac, a u povodu 
obilježavanja značajnih datuma u istoriji grada Lukavac, kao i u povodu obilježavanja državnih praznika.  
Pitanja i materijali koji će se razmatrati na sjednicama Gradskog vijeća u 2023. godini, grupisana su po 
kvartalima kako slijedi: 
 
I  KVARTAL  (januar-februar-mart) 

1. Plan održavanja lokalnih i nerazvrstanih cesta na području grada  Lukavac za 2023.godin 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

2. Program održavanja čistoće javnih površina na području 
grada Lukavac za 2023. godinu 

 Predlagač: Gradonačelnik 
 Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

3. Program održavanja javne rasvjete na području Grada Lukavac za 2023. godin 
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalno-stambene poslove 

 
4. Informacija o realizaciji programa održavanja čistoće i javnih površina za 2022. godinu 
 Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
 
5. Informacija o realizaciji programa održavanja javne rasvjete za 2022.godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
 
6. Informacija o stanju ugroženosti teritorije Grada Lukavac od požara sa prijedlogom mjera za 

poboljšanje stanja 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova. 
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7. Izvještaj o stanju riješenih i neriješenih upravnih predmeta, 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
8. Informacija o ostvarivanju prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite za 2022. godinu. 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
9. Informacija o broju upisa u matičnim knjigama (rođeni, vjenčanih i umrlih) Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
10. Izvještaji o radu vijeća mjesnih zajednica za 2022. godinu. 
Predlagač: Gradonačelnik  
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu i Vijeća mjesnih zajednica i 
 
11. Informacija o inspekcijskom nadzoru u 2022. godini iz nadležnosti Grada 

        Predlagač: Gradonačelnik  
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
 
12. Plan rada za 2023.godinu i Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva za 2022.godinu  
Predlagač: Gradski pravobranilac 
Obrađivač: Gradsko pravobranilaštvo 

  
13. Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac, provođenju politike Grada Lukavac sa 

aktivnostima   Gradonačelnika za period 01.01-31.12.2022.godine 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za budžet i finansije i Stručna služba Gradonačelnika 
 
14. Izvještaj o provođenju mjera iz akcionog plana vezano za reviziju Grada Lukavac za 2020.  

godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za inernu reviziju 
 
15. Izvještaji o radu sa finasijskim izvještajem za 2022. godinu i Planovi rada sa finansijskim 

planom za 2023. godinu,  javnih ustanova i  preduzeća , kojima je osnivač  Grad Lukavac 
- JZU Dom zdravlja Lukavac 
- JU Centar za socijalni rad  
- JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta  
- JU Centar za kulturu 
- JU RTV Lukavac 
- JP Veterinarska stanica Lukavac 
- JP „Rad“ Lukavac  
- JP  za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata i uređaja za snadbijevanje pitkom vodom               
     „Vodovod i kanalizacije" d.o.o. Lukavac 
- JP za upravljanje, zaštitu i održavanje javnih parkirališta i obavljanja djelatnosti od javnog 

interesa „Putevi i komunikacije" d.o.o. Lukavac 
- Turistička zajednica grada Lukavac 
Predlagač: Menadžment javnih ustanova i preduzeća 
Obrađivač: Javne ustanove i preduzeća 
 
16. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne 

stambene površine za 2023. godinu na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju, imovinsko prave i geodetske poslove  
 
17. Prijedlog Odluke o naknadi za uređenje građevinskog zemljišta sa Programom uređenja 

građevinskog zemljišta za 2023. godinu, na području grada  Lukavac. 
Predlagač: Gradonačelnik 
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Obrađivač: Služba za urbanizaciju, imovinsko prave i geodetske poslove  
 
18. Izvještaj o radu Gradske izborne Komisije za 2022.g 
Predlagač: Gradska izborna komisija 
Obrađivač: Gradska izborna komisija 
 
19. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
Predlagač: Gradonačelnik 
  Obrađivač: Služba za urbanizaciju imovinske i geodetske poslove 
 
20. Informacija o socijalno-ugroženim licima na području Mjesnih zajednica Grada Lukavac   
Predlagač :Gradonačelnik 
     Obrađivač: Služba društvene djelatnosti i upravu i Vijeća Mjesnih zajednica  
 
21. Izvješta o realizaciji Projekta Watsan 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

22. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 2022. godinu i radu radnih tijela 
Gradskog vijeća za 2022.godinu 

Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća 
 
23. Prijedlog Programa i plana za unapređenje poljoprivredne proizvodnje na općini Lukavac, 

sa osvrtom na aktivnosti zemljoradničke zadruge 
Predlagač: Općinski načelnik 
Obrađivač: Služba društvene djelatnosti i upravu 
 
24. Informacija o zagađenu životne sredine na području Grada Lukavac sa prijedlogom mjera 

za unapređenje   
Predlagač: Gradonačelnik  načelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

   II KVARTAL (april, maj, juni) 
 

1. Prijedlog Odluke o komunalnim taksama 
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove  
 
2. Informacija o problematici vodosnadbijevanja na području Grada Lukavac, sa prijedlogom 

mjera za poboljšanje stanja  
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove i JP „Vodovod i kanalizacije" doo Lukavac 

3. Program razvoja zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća na području Grada 
Lukavac za period 2023.-2027. godine 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova. 

 

4. Izvještaj o radu Sportskog saveza grada Lukavac, sa finansijskim pokazateljima 
      po korisnicima sredstava, 

Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Sportski savez grada Lukavac i Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 

5. Informacija o dodjeli stipendija učenicima i studentima u školskoj 2021/2022 godini, 
Predlagač: Gradonačelnik, 

Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
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6. Godišnji Izvještaj o implementaciji Strategije integralnog razvoja općine Lukavac 2019-2027 
za 2022. godinu 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

7. Informacija o obuhvatu korisnika usluga odvoza smeća po mjesnim zajednicama i primjeni 
Odluke o obaveznom odvozu smeća 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

8. Informacija o kvalitetu kontrolisanih uzoraka hrane i vode Grada  Lukavac u 2022. godini 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač Služba za komunalne i inspekcijske poslove  
 

9. Informacija o higijenskoj ispravnosti vode za piće i njena zaštita na području Grada Lukavac 
u 2022. godini 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač Služba za komunalne i inspekcijske poslove i JP „Vodovod i kanalizacija“ 
 
10. Informacija o stanju u oblasti zaštite od nasilja u porodici 
Predlagač:,JU „Centar za socijalni rad“ 
Obrađivač JU „Centar za socijalni rad“ 
 

11. Informacija o stanju u oblasti maloljetničkog prestupništva 

Predlagač:,JU „Centar za socijalni rad“ 
Obrađivač JU „Centar za socijalni rad“ 
 

12. .Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za period 01.01-31.03.2023 

Predlagač: Gradonačelnik  

Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

 
13. Informacija o stanju u obasti socijalne zaštite i zaštite porodica sa djecom  
Predlagač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
 
14. Informacija o stanju divljih  deponija u mjesnim zajednicama na području Grad Lukavac sa 

prijedlogom mjera 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za  komunalne i inspekcijske  poslove 

 

15. Informacija  o stanju javnog reda i mira sigurnosti ljudi i imovine u 2022. godini sa 
prijedlogom mjera prema nadležnim organima za rješavanje ovih pitanja 

Predlagač: Policijska uprava Lukavac  
Obrađivač: Policijska uprava Lukavac 
 
16. Informacija o harmonizacije podataka katastarskog operata i zemljišnih knjiga na području 

Grada   Lukavac  
 Predlagač: Gradonačelnik 
 Obrađivač: Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinsko pravne poslove 
 
17. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
 Predlagač: Gradonačelnik 
 Obrađivač: Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinske poslove 
 
18. Informacija o sigurnosti življenja u stambenim objektima na području grada Lukavac sa 

posebnim osvrtom na tehnički prijem objekata  
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju geodetske i imovinske poslove i Služba za komunalne i inspekcijske 
poslove 
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19. Informacija o finansiranju i utrošku sredstava od strane udruženja građana iz budžeta 

Grada  Lukavac u  2022. godini  
   Predlagač: Gradonačelnik 
   Obrađivač: Služba za budžet i finansije i Služba za društvene djelatnosti i upravu   
 
20. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 01.01.-30.03.2023. godine  
      Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
      Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  

 
III KVARTAL (juli, august, septembar) 
 
1. Prijedlog Statuta grada Lukavac 
Predlagač: Komisija za Statut i propise 
 Obrađivač: Komisija za Statut i propise i stručna služba Gradskog vijeća 

2. Informacija o sprovođenju Odluke o nazivima ulica na području Grada Lukavac sa posebnim 
osvrtom na obilježavanje i postavljanje tabli sa kućnim brojevima u prigradskim mjesnim 
zajednicama 

Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

3. Prijedlog Odluke o održavanju mezarja i grobalja na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

4. Informacija o stanju putne infrastrukture (cesta, mostova i dr.) na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

5. Prijedlog Odluke o odvodnji i prečišćavanju  otpadnih voda na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

6. Informacija o stanju ugroženosti teritorije grada Lukavac od klizišta sa prijedlogom mjera za 
poboljšanje stanja 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 

7. Informacija o upisu djece u prve razrede osnovnih i srednjih škola na području grada 
Lukavac u školskoj 2022/2023 godina, 

Predlagač:  
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 

8. Informacija o uspjehu u osnovnim i srednjim školama u školskoj 2021/2022 godini na 

području Grada Lukavac, 

Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 

 

9. Informacija o izvršenom stručnom nadzoru od strane Ministarstva za rad, socijalnu politiku i 

povratak TK Tuzla 

Predlagač:,JU „Centar za socijalni rad“ 
Obrađivač JU „Centar za socijalni rad“ 
 

10. Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za period 01.01-30.06.2023 

Predlagač: Gradonačelnik  

Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

 

11. Informacija o stanju javnog reda i mira na području Grada Lukavac za period godine 01.01.-
30.06.2023. 
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Predlagač: Policijska uprava Lukavac  
Obrađivač: Policijska uprava Lukavac 
 
12. Prijedlog Odluke o dodjeli općinskih priznanja 
Predlagač: Komisija za odlikovanja i priznanja 
Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća 
 
13. Informacija o proširenju toplovodne mreže u gradu Lukavcu sa planom proširenja na širu 

gradsku zonu i prigradske mjesne zajednice 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 

  
14. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
Predlagač: Gradonačelnik 
       Obrađivač: Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove 
 

15. Informacija o stanju u oblasti zaštite starih lica bez porodičnog staranja - problemi, izazovi i 
prijedlozi 

Predlagač: JU Centar za Socijalni Rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za Socijalni Rad Lukavac 
 
16. Informacija o stanju u oblasti zaštite djece bez porodičnog staranja koja izlaze iz sistema 

socijalne brige (usluga socijalnog stanovanja) 
Predlagač: JU Centar za socijalni Rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za socijalni Rad Lukavac 
 
17. Informacija o djeci sa posebnim potrebama, prijedlog mjera i usluga (dnevni centri za djecu 

sa posebnim potrebama, život u zajednici uz podršku) 
Predlagač: JU Centar za socijalni Rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za socijalni Rad Lukavac 

 
21. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 31.03.-30.06.2023. godine  
      Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
      Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  
 
IV KVARTAL  ( oktobar, novembar, decembar) 

1. Program održavanja čistoće javnih površina na području grada 
Lukavac za 2024. godinu 

     Predlagač: Gradonačelnik 
     Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

2. Program održavanja ulične rasvjete na području Grada Lukavac za 2024. godin 
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za komunalno-stambene poslove 

 

3. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 30.06.-30.09.2023. godine  

  Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
  Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  

4. Prijedlog Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda komunalne naknade za 2024.godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

5. Informacija o realizaciji Projekta sanacije  i zatvaranja lokalne deponije  
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
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  6. Strategija za mlade Grada Lukavac za period 2023 - 2027 godina, 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za upravu i društvene djelatnosti i Radno tijelo za izradu Strategije 

     7.Nacrt budzeta Grada Lukavac za 2024., sa okvirnim planom za 2025-2026. 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 

    8.Nacrt Odluke o izvršenju budžeta Grada Lukavac za 2024, sa okvirnim planom za 2025-2026 

Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

  
9. Prijedlog budžeta Grada Lukavac za 2024.godinu  

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 
10. Prijedlog Odluke o izvršenju budžeta Grada Lukavac za 2024 godinu  
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 
11. Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za period 01.01-30.09.2023 godinu  
Predlagač: Gradonačelnik  
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 
12. Informacija o realizaciji Zakona o korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i 

uređaja zgrade 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove  
 
13. Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, pokrenutim inicijativama i realizaciji istih  za   

period 01.07. - 31.12.2023. godine 
Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća 
 
14. Program rada Gradskog vijeća za 2024. godinu   
Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća 
 
15. Program rada sa finasijskim planom za 2023. godinu javnih ustanova i javnih preduzeća, 

kojima je osnivač Općina/ Grad  Lukavac 
- JZU Dom zdravlja Lukavac 
- JU Centar za socijalni rad  
- JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta  
- JU Centar za kulturu 
- JU RTV Lukavac 
- JP Veterinarska stanica Lukavac 
- JP „Rad“ Lukavac  
- JP  za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata i uređaja za snadbijevanje pitkom vodom               
         „Vodovod i kanalizacije" d.o.o. Lukavac 
- JP za upravljanje, zaštitu i održavanje javnih parkirališta i obavljanja djelatnosti od javnog 

interesa „Putevi i komunikacije" d.o.o. Lukavac 
Predlagač: Upravni, nadzorni odbori,  i menadžmenti  javnih ustanova i preduzeća 
Obrađivač: Javne ustanove i preduzeća 
 
16. Zaštita Jezera Modrac i stavljanje u funkciju razvoja turizma  Lukavac  

Predlagač: Gradonačelnik 

  Obrađivač:  Služba za investicije i razvoj 
 



                                                                                  Stranica 8 

17. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinsko pravne poslove 
 
18. Donošenje plana  povećanja saradnje sa drugim općinama, dijasporom i povećanje 

međunarodne saradnje 
Predlagač: Općinski načelnik 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
19. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za  30.09. do 31.12.2023. godine  
      Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
      Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  

 
Gradsko vijeće će razmatrati i druge materijale predložene od strane predlagača koji nisu obuhvaćeni ovim 
Programom, a značajni su za funkcionisanje izvršne i zakonodavne vlasti i u interesu građana Grada 
Lukavac. 
Službe i drugi subjekti koji rade na pripremi materijala dužni su iste pripremiti u skladu sa utvrđenom 
metodologijom, blagovremeno sa jasno predloženim zaključcima i obrazloženjem predlagača uz navođenje 
pravnog osnova za  razmatranje predloženog materijala od strane Gradskog vijeća. 
Materijali za sjednicu Gradskog vijeća se dostavljaju u elektronskoj formi uz 2 orginalna primjerka u fizičkoj 
formi, najkasnije 10 dana prije održavanja sjednice Gradskog vijeća. 
 
                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                    PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII 
                                                                                                                                   GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                 
                                                                                                                               Suad Salibašić dipl.ecc s.r. 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

  

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

 

 

 

   

 

Broj:03-37-441/23 
Datum:07.02.2023. godine 
 
Na osnovu člana člana 15. stav (1) alineja (2) Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) i člana 109. Statuta Općine 
Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), na prijedlog Službe za društvene 
djelatnosti i upravu - Gradonačelnik d o n o s i: 
 

ODLUKU 
o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za finansiranje rada i realizaciju programskih 
ciljeva udruženja i organizacija iz oblasti boračko - invalidske zaštite s područja Grada Lukavac 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuju se opći i posebni kriteriji, postupak raspodjele sredstava za finansiranje 
rada i realizaciju programskih ciljeva organizacija i udruženja iz oblasti boračko-invalidske zaštite 
sa područja Grada Lukavca (u daljem tekstu: Grad). 

 
Član 2. 

 Sredstva za finansiranje rada i programskih aktivnosti boračkih organizacija i udruženja 
odobravaće se iz Budžeta Grada registrovanih za područje Grada, a u skladu s kriterijima i 
postupcima iz ove Odluke. 

 
Član 3. 

Sredstva za finansiranje rada i realizaciju programskih aktivnosti dodjeljuju se organizacijama i 
udruženjima u skladu sa raspoloživim sredstvima predviđenim budžetom Grada. 

 
Član 4. 

Opći kriteriji za finansiranje boračkih organizacija i udruženja su: 
- Dokaz o registraciji organizacije i udruženja (kopija rješenja o upisu u Registar udruženja 

nadležnog organa uprave);  
- Statut organizacija i udruženja;  
- Izvještaj o usvajanju i realizaciji programa rada za prethodnu godinu, usvojen od nadležnog tijela 

utvrđenog statutom; 
- Program rada za tekuću godinu sa finansijskim planom;  
Dokumentaciju pod tačkom 1. i 2. boračke organizacije i udruženja dužne su dostaviti pod uslovom 
da je došlo do određenih statutarnih promjena u odnosu na prethodnu godinu. 

 
Član 5. 

Posebni kriteriji za finansiranje boračkih organizacija i udruženja su: 
- da organizacije i udruženja djeluju i ostvaruju svoje ciljeve na području Grada i da okupljaju 

članove o kojima vode urednu evidenciju; 

- da organizacije i udruženja okupljaju članove o kojima vode urednu evidenciju, imaju razvijene i 
upravljačke kapacitete.  

- da organizacije i udruženja svojim programima i aktivnostima obuhvataju veći broj korisnika; 
- da organizacije i udruženja realizuju svoje programe i aktivnosti tokom čitave godine i da svojim 

aktivnostima i programima pružaju socijalne, društveno – ekonomske usluge, savjete, pomoć i 
podršku i na taj način se prepoznaju u servisiranju određenih potreba članova uduženja i 
organizacija kao i građana; 

- da organizacije i udruženja prikažu/dostave prihode, donacije i sl. - ukoliko iste ostvaraju iz drugih 
izvora finansiranja; 
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- da organizacije i udruženja redovno dostavljaju godišnje programe rada i izvještaje o radu, 
usvojene od strane ovlaštenog organa udruženja - Skupštine; 

 
Član 6 

Odobrena sredstva boračkim organizacijama/udruženjima mogu se trošiti za slijedeće namjene: 
- Troškove električne, toplotne energije i zakupa prostora; 
- PTT troškove, telefon, internet; 
- Jednokratne novčane pomoći članovima organizacije za liječenje; 
- Jednokratne novčane pomoći u slučaju smrti; 
- Troškove nabavke kancelarijskog materijala i opreme; 
- Troškove nabavke goriva za službena putovanja; 
- Jednokratne novčane pomoći za najugroženije članove organizacije; 
- Troškove knjigovodstvenog servisa; 
- Predsjedništvo organizacije, skupštinu i rad sekretara; 
- Kupovinu rekvizita; 
- Obilježavanje manifestacija/godišnjica, odnosno značajnih datuma i događaja; 
- Cvijetne aražmane; 
- Troškove reprezentacije; 
- Podjelu paketa; 
- Ostale slične troškove. 

Član 7. 
Raspodjela planiranih budžetskih sredstava se utvrđuje posebnom odlukom koju donosi nadležna 
Gradska Služba uz saglasnost Gradonačelnika, na bazi ispunjavanja općih i posebnih kriterija uz 
prethodno potpisani Ugovor o finansiranju organizacije/udruženja zaključen između 
Gradonačelnika i Predsjednika organizacije/udruženja. 

 
Član 8. 

Isplata tanši boračkim organizacijama/udruženjima planiranih Bužetom Grada vršit će se 
polugodišnje. 
Boračke organizacije/udruženja kojima budu dodijeljena sredstva iz Budžeta Grada za tekuću 
godinu, obavezne su nadležnoj Službi dostavljati izvještaje o utrošku odobrenih sredstava do kraja 
mjeseca jula tekuće godine uz dostavljanje: Odluke organizacije/udruženja za koju se namjenu 
izdvajaju sredstva i fiskalnog računa ili virmana.  
Nakon dostavljenog polugodišnjeg izvještaja o pravdanju prethodno doznačenih sredstava, izvršit 
će se isplata preostalog dijela tranše za koju će do 15. februara naredne godine dostaviti izvještaje 
o utrošku odobrenih sredstava. 

 
Član 9. 

Boračka organizacija/udruženje se neće finansirati iz Budžeta Grada u slijedećim slučajevima:  
 
-  po sopstvenom zahtjevu, 
- brisanjem iz Registra udruženja nadležnog organa uprave u kojem je udruženje registrovano, 
- ako do 15. februara naredne godine ne dostave Službi za društvene djelatnosti i upravu, Izvještaj 
o utrošku dodijeljenih sredstava za prethodnu budžetsku godinu i godišnji Izvještaj o radu usvojen 
od strane ovlaštenog organa organizacije/udruženja utvrđen Statutom. 
Konačnu odluku o prestanku finasiranja, zbog razloga navedenih iz prethodnog stava ovog člana, 
donosi Gradonačelnik. 

Član 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 
Lukavac". 
 
                                                                                                        GRADONAČELNIK 
              Dr. sci. Edin Delić s.r 
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Broj: 02-02-928/23 
Lukavac,08.03.2023. godine 
 
Na osnovu člana 108. a u vezi sa članom 41. Statuta Općine Lukavac – prečišćeni tekst ( 
„Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14 ), Budžeta Grada Lukavac za 2023. godinu ( 
„Službeni glasnik Grada Lukavac“ broj 2/23 ), Odluke o izvršenju Budžeta Grada Lukavac za 2023. 
Godinu ( „Službeni glasnik Grada Lukavac“ broj 2/23 ), i Programa utroška sredstava Transfera 
Službe za društvene djelatnosti i upravu Grada Lukavac za 2023. godinu broj: 02-02-903/23 od 
02.03.2023. godine, na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i upravu, Gradonačelnik donosi 
 

O D L U K U 
o posebnim kriterijima za subvencioniranje mjesečnih karata  

učenicima iz socijalno ugroženih kategorija 
 
I 

Ovom odlukom se utvrđuju posebni kriteriji koje moraju ispunjavati korisnici sredstava za 
subvencioniranje mjesečnih karata, odnosno učenici  iz socijalno ugroženih kategorija, sa područja 
grada Lukavac, koji se školuju izvan mjesta svog prebivališta ( u daljem tekstu: učenici ). 
 

II 
Subvencioniranje mjesečnih karata se odnosi na budžetsku 2023. godinu i to za period 29.januar 
2023. godine – 15.juni 2023. godine u iznosu od 12.500,00 KM i 01.septembar 2023. godine – 
31.decembar 2023. godine u iznosu od 12.500,00 KM, o čemu će Gradonačelnik raspisati Javne 
pozive. Neutrošena sredstva iz prvog Javnog poziva, prenijet će se na iznos drugog Javnog 
poziva. 
 

III 
Da bi ostvarili pravo na subvencioniranje troškova mjesečnih karata učenici su, uz Prijavu na javni 
poziv za subvencioniranje, dužni priložiti slijedeću dokumentaciju: 
 
OPĆI UVJETI 

1. Uvjerenje od škole da je redovan učenik; 
2. Kućnu listu; 
3. Dokaz o mjestu prebivališta ( CIPS ); 
4. Uvjerenje od JU Službe za zapošljavanje Tk Tuzla – Biro Lukavac za oba roditelja , a ako 

su oba roditelja nezaposlena i nisu prijavljeni kod JU Službe za zapošljavanje TK Tuzla – 
Biro Lukavac, Uvjerenje od Biroa da se ne nalaze na evidenciji i ovjerenu Izjavu da su 
nazaposleni; 

5. Kopiju mjesečne karte i 
6. Potvrdu banke o otvorenom tekućem računu. 

 
POSEBNI UVJETI 

1. Kopiju svjedočanstva/svjedodžbe o završenom prethodnom razredu; 
2. Uvjerenje o pripadnosti boračkoj populaciji; 
3. Uvjerenje za roditelja ili učenika da je korisnik socijalne pomoći, 
4. Uvjerenje o priznavanju statusa civilne žrtve rata i 
5. Dokaz da je učenik bez jednog ili bez oba roditelja. 

 



 
 
 

 

 

 
 

IV 
Ukoliko ukupan iznos mjesečnih karata učenika koji ispunjavaju opće uvjete, ne bude veći od 
iznosa raspoloživih sredstava planiranih u Budžetu Grada Lukavac za Javni poziv, učenici koji 
ispune opće uvjete iz tačke III ove odluke ostvarit će pravo na subvencioniranje mjesečne karte u 
punom iznosu bez bodovanja. 
 
Ukoliko ukupan iznos mjesečnih karata učenika koji ispunjavaju opće uvjete, bude veći od iznosa 
raspoloživih sredstava planiranih u Budžetu Grada Lukavac za Javni poziv, Komisija će bodovati 
prijave kandidata, u skladu sa kriterijima za bodovanje prijava kandidata koji su utvrđeni u tački V 
ove Odluke, i pravo na subvencioniranje mjesečne karte ostvarit će učenici na osnovu rang  liste 
do iznosa raspoloživih sredstava u Budžetu Grada Lukavac predviđenih za Javni poziv.  
 

V 
Učenici koji ispune opće uvjete iz člana III ove odluke bodovati će se prema slijedećim kriterijima: 
 
I – Uspjeh u školi 
 

Prosjek ocjena Bodovi 

5,00 – 4,50 40 

4,49 - 3,50 30 

3,49 – 2,50 20 

2,49 – 2,00 10 

 
II – Bodovi na osnovu propisa iz boračko-invalidske i socijalne zaštite 
 

Pravni osnov Bodovi 

Učenik iz porodice šehida i poginulih boraca 10 

Učenik iz porodice ratnih vojnih invalida 9 

Učenik čiji je roditelj korisnik stalne socijalne 
pomoći 

8 

Učenik iz porodice demobilisanih boraca 7 

Učenik čiji je roditelj civilna žrtva rata 6 

 
III – Bodovi po osnovu otežanih uslova života koji su nastali kao posljedica rata, nesreće, 
bolesti ili drugih okolnosti 
 

 Bodovi 

Učenik bez oba roditelja 10 

Učenik bez jednog roditelja 5 

 
VI 

U slučaju da zahtjev za subvencioniranje podnese više učenika iz iste porodice, pravo na 
subvencioniranje ostvarit će samo jedan učenik i to onaj čija je vrijednost mjesečne karte veća. 
 

VII 
Javni poziv trajat će 15 dana i biti će objavljen na web stranici Grada Lukavac, JU RTV Lukavac i 
na Oglasnoj ploči Grada Lukavac ( šalter sala Gradske uprave ). 
 
 
 

VIII 
Gradonačelnik će posebnim rješenjem imenovati Komisiju za provođenje postupka po javnom 
pozivu za subvencioniranje mjesečnih karata učenicima iz socijalno ugroženih kategorija. 



 
 
 

 

 

 
 

 
IX 

Komisija za provođenje postupka po javnom pozivu za subvencioniranje mjesečnih karata 
učenicima iz socijalno ugroženih kategorija će nakon zaprimljenih prijava iste obraditi, sačiniti rang 
listu, nakon čega će se sredstva Odlukom Službe za društvene djelatnosti i upravu uz saglasnost 
Gradonačelnika uplatiti učenicima kojima subvencija bude odobrena. 
 

X 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjivat će se za budžetsku 2023. godinu i bit 
će objavljena u Službenom glasniku Grada Lukavac. 
 
 
 
                                                                                                                         GRADONAČELNIK 
                                                                                                                           dr.sc.Edin Delić s.r. 
 
 
 



 

 

     
 
 
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
O POSTUPKU JAVNIH NABAVKI ROBA, USLUGA I RADOVA 

  GRADA LUKAVAC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Lukavac, februar 2023. godine 
 
 
 
 

 



 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09) člana 41. Statuta općine Lukavac („Službeni 
glasnik općine Lukavac, broj: 5 /08 i 1/14), Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 39/14) i člana 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni 
glasnik BiH“, broj: 59/22) Gadonačelnik grada Lukavac  d o n o s i 
 

PRAVILNIK 
O POSTUPKU JAVNIH NABAVKI  ROBA, USLUGA I  RADOVA GRADA LUKAVAC  

 
I  OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 
Pravilnikom o javnoj nabavci roba, usluga i radova  u Gradu Lukavac (u daljem tekstu: Pravilnik) 
bliže se uređuju ciljevi Pravilnika, način planiranja javnih nabavki, ciljevi postupka javne nabavke, 
pokretanje postupka, provođenje postupaka javne nabavke, ovlaštenja i odgovornosti u postupku 
javne nabavke, odredbe o postupcima javne nabavke, nabavka usluga iz Aneksa II Zakona o javnim 
nabavkama i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama ( u daljem tekstu: 
Zakon), nabavke na koje se ne primjenjuju postupci javne nabavke, način provođenja e-aukcije, 
vrijednosni razredi, podjela nabavke na LOT-ove, zabrana cijepanja nabavki, alternativne ponude, 
vrste postupaka, zaduženja službenika za javne nabavke i  admistrativnog osoblja koje provodi javne 
nabavke ili je u određenoj vezi s njima, rokovi za postupanje, realizaciju i način praćenja izvršenja 
ugovora, dostavljanje ponuda, rad Komisije i otvaranje ponuda, zaključenje ugovora i 
podugovaranje, realizaciju i način praćenja ugovora, postupanje po žalbi, arhiviranje i prelazne i 
završne odredbe. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik se primjenjuje na sve službe za upravu, stručne službe  i Gradsko pravobranilaštvo 
Grada Lukavac,  koje su u skladu sa važećom regulativom i internim općim aktima Grada, uključene 
u planiranje nabavki, provođenje postupaka javnih nabavki, izvršenje ugovora i kontrolu javnih 
nabavki. 

Član 3. 
Cilj Pravilnika je da se planom nabavki ostvari realno i pravovremeno planiranje nabavki, da se 
nabavke provedu u skladu sa Zakonom, da se obezbijedi jednakost, konkurencija i zaštita ponuđača 
od bilo kojeg vida diskriminacije, da se obezbijedi blagovremeno pribavljanje najkvalitetnijih roba, 
usluga ili radova uz najniže troškove i u skladu sa objektivnim potrebama organa uprave. 
 
 Opšti ciljevi Pravilnika su: 
1. Jasno i precizno utvrđivanje i usklađivanje obavljanja svih poslova javnih nabavki, a naročito 
planiranja, provođenja postupaka i praćenja izvršenja ugovora o javnim nabavkama; 
2. Utvrđivanje komunikacije u postupku javne nabavke i u vezi sa obavljanjem poslova javnih 
nabavki; 
3. Evidentiranje svih radnji i akata tokom planiranja, provođenja postupaka i izvršenja   ugovora o    
javnim nabavkama; 
4. Uređivanje ovlaštenja i odgovornosti u svim fazama javnih nabavki; 
5. Kontrola planiranja, provođenja postupaka i izvršenja javnih nabavki; 
6. Definisanje uslova i načina za profesionalizaciju i usavršavanja zaposlenih koji obavljaju poslove 
javnih nabavki, sa ciljem pravilnog, efikasnog i ekonomičnog obavljanja poslova iz  oblasti javnih 
nabavki. 
7. Definisanje općih mjera za sprečavanje korupcije u javnim nabavkama.  
 

Član 4. 
Na postupke ili dijelove postupka javnih nabavki koje nisu uređene ovim Pravilnikom primjenjuju se 
odredbe Zakona o javnim nabavkama i propisi koji regulišu materiju javnih nabavki, kao i odredbe 
drugih važećih zakona  i podzakonskih akata. 



 

 

II DONOŠENJE PLANA NABAVKI 
Član 5. 

Plan nabavki  je akt u kojem se detaljno planira potrošnja javnih sredstava, transparentno i 
ekonomično, putem provođenja jednog od postupaka koji je propisan Zakonom o javnim 
nabavkama 
Plan nabavki sadrži sljedeće elemente: 

- naziv predmeta nabavki 
- CPV kod - brojčanu oznaku i naziv predmeta nabavke iz jedinstvenog riječnika javne 

nabavke (JRJN); 
- vrstu postupka nabavke; 
- da li se predmet dijeli na lotove; 
- vrstu ugovora ( robe, usluge, radovi); 
- da li će biti zaključen ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum; 
- period trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma; 
- procijenjenu vrijednost nabavke; 
- okvirni datum pokretanja postupka nabavke; 
- izvor finansiranja; 
- podatak za koju godinu se plan donosi; 
- dodatne napomene. 

 
Plan nabavki za svaku godinu donosi Gradonačelnik najkasnije u  roku od 30 dana od dana usvajanja 
Budžeta, poštujući pravila o njegovom sačinjavanju koja su propisana Zakonom i isti se objavljuje na 
portalu javnih nabavki, na način kako je određeno u sistemu E-nabavke. 
U slučaju neusvajanja Budžeta u predviđenom roku, a radi obavljanja neophodnih nabavki u  
procesu planiranog Budžeta koje se odnose na tekuće izdatke, Gradonačelnik, na prijedlog nadležne 
službe za provođenje postupaka javnih nabavki, donosi i objavljuje Privremeni plan nabavki za 
period privremenog finansiranja.  
Provođenje postupaka javnih nabavki na osnovu Privremenog plana nabavki se vrši u skladu sa 
Odlukom o privremenom finansiranju Grada Lukavac u slučaju da se Budžet nije usvojio u 
predviđenom roku. 
Plan nabavki, kao i sve izmjene i dopune Plana javnih nabavki,  objavljuju se na portalu javnih 
nabavki. 
Plan nabavki, kao i izmjene i dopune Plana nabavki donosi Gradonačelnik,  na osnovu prijedloga koji 
sačinjava Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki, a sve na osnovu Zahtjeva za 
planiranje nabavki na obrascu koji je dat u Prilogu 1. ovog Pravilnika. 
 

Član 6. 
Služba za investicije i razvoj, Odsjek za javne nabavke, kao služba nadležna za provođenje postupaka 
javnih nabavki,  prije početka postupka izrade Plana nabavki, dostavlja službama, stručnim 
službama i Gradskom pravobranilaštvu (u daljem tekstu: Službe) akt za iskazivanje potreba za 
određenim robama, uslugama i radovima. 
Obrazac Zahtjeva za planiranje nabavki je sastavni dio ovog Pravilnika. 
Služba nadležna za provođenje postupaka  javnih nabavki, najkasnije do  30.09. kalendarske godine 
pokreće aktivnosti prikupljanja iskazanih potreba/prijedloga službi i pravi nacrt plana javnih nabavki 
koji dostavlja Gradonačelniku. 

Član 7. 
U roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva za planiranje Plana javnih nabavki, službe utvrđuju i 
iskazuju potrebe za predmetima nabavki ( dostavljaju opise predmeta nabavki, procijenjenu 
vrijednost nabavke, procjenu prioriteta nabavki, kao i određivanje vrste postupka nabavke) u 
elektronskom obliku i jednom orginalnom potpisanom obrazcu službi nadležnoj za provođenje 
postupaka javnih nabavki, za  stvarne potrebe za predmetima nabavke, koje su neophodne za 



 

 

obavljanje redovnih aktivnosti iz njihovog djelokruga i koje su u skladu sa planiranim sredstvima u 
Budžetu. 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki vrši formalnu, računsku i logičku kontrolu 
predloženih predmeta, procjenjenih vrijednosti, prioritete nabavki, da li postoje iste ili slične 
nabavke službi, kao i ostalih podataka i predlaže eventualne ispravke, a Služba za budžet i finansije 
provjerava iskazane potrebe i razmatra njihovu usaglašenost sa raspoloživim sredstvima u Budžetu. 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki  nakon što sa Službom za budžet i finasije 
izvrši provjere iskazanih potreba svih Službi dostavlja prijedlog Plana nabavki Gradonačelniku i svim 
Službama na provjeru usklađenosti svih prijavljenih potreba predmeta nabavki sa stvarnim 
potrebama Grada, a prije svega svega sa strateškim prioritetima i odobrenim projektima na ocjenu 
opravdanosti potreba. Gradonačelnik može od svih učesnika u planiranju zahtijevati dodatna 
objašnjenja i izmjene planiranih predmeta nabavke, redoslijed prioriteta i dr; 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki  nakon konačnog usklađivanja  Plana 
javnih nabavki sa gore opisanim radnjama, dostavlja Prijedlog Plana nabavki za tekuću godinu 
blagovremeno Gradonačelniku na usvajanje, kako bi se Plan nabavki za tekuću godinu usvojio u 
roku od 30 dana od dana usvajanja Budžeta i isti bio objavljen na Portalu javnih nabavki. 
 

Član 8. 
Službe su u skladu sa zahtjevom za planiranje nabavki  dužne službi nadležnoj za provođenje 
postupaka javnih nabavki dostaviti: 

- podatke o svim elementima Plana nabavki iz člana 5. Pravilnika, dostavljene na popunjenom 
Obrazcu Zahtjeva za planiranje javnih nabavki; 
 

Član 9. 
Predmet nabavke su robe, usluge i radovi koji su određeni u skladu sa Zakonom i Jedinstvenim 
riječnikom javnih nabavki. 
 
Tehničkim specifikacijama se predmet nabavke određuje u skladu sa Zakonom, Jedinstvenim 
riječnikom javnih nabavki, tako da se predmet nabavke opiše na jednostavan, jasan, objektivan, 
razumljiv i nediskriminatoran način. 
 

Član 10. 
Prije pokretanja postupka nabavke provodi se provjera tržišta u svrhu pripreme nabavke i 
informiranja ponuđača o namjeri pokretanja postupka nabavke, o čemu se sačinjava posebna 
zabilješka o svim radnjama i postupcima i ulaže u predmet spisa. 
 
Predmet provjere tržišta može se odnositi na: 

- predmet javne nabavke kroz istraživanje ponuda, cijena više potencijalnih ponuđača, 
potražnje, kvaliteta, količina, rokova isporuke, ekoloških osobina, načina i troškova 
održavanja, mogućnosti zadovoljavanja potreba drugim predmetom nabavke i druge 
značajne svrhe; 

- dobavljače i njihove osobine kroz istraživanje: kvalifikacije zaposlenika, kapaciteta 
proizvodnje, asortimana, strategije prodaje, servisa, razdoblja garancije i druge značajne 
stavke; 

- podatke o faktorima koji utiču ili mogu uticati na stanje i kretanje na tržištu nabavke kroz 
istraživanje: zakonskih propisa, razvoja nauke, tehničkih dostignuća, stepenu razvijenosti 
tržišta i druge značajne stavke. 
 

Načini istraživanja tržišta mogu se odnositi na: 
- ispitivanje prethodnih iskustava u nabavci određenog predmeta nabavke (postojeće 

informacije i baze podataka o dobavljačima i ugovorima); 



 

 

- istraživanje putem interneta (cjenovnici ponuđača, Portal javnih nabavki, Web stranice 
drugih naručilaca, Web stranice nadležnih institucija za objavu relevantnih informacija o 
tržišnim kretanjima i druge podatke); 

- prikupljanje podataka (informisanje, anketiranje, upitnici i dr.) 
- druge pogodne načine, imajući u vidu svaki predmet nabavke pojedinačno. 

 
Službe su dužne da istraže najmanje jedan od gore navedenih predmeta provjere tržišta 
primjenjujući jedan od prethodno navedenih načina provjere tržišta. 
Službe su dužne da provjeru tržišta prilagode predmetu nabavke te da uz Zahtjev za pokretanje 
postupka javnih nabavki dostave rezultate provjere tržišta u štampanom  obliku službi nadležnoj za 
provođenje postupaka javnih nabavki.  
Procijenjena vrijednost nabavke određuje se u skladu sa tehničkim specifikacijama utvrđenog 
predmeta nabavke i utvrđenim količinama, a kao rezultat prethodnog iskustva u nabavci 
konkretnog predmeta nabavke i provedenog istraživanja tržišta. 
 
Procijenjena vrijednost nabavke se određuje bez uračunatog iznosa poreza na dodanu vrijednost. 

 
III POKRETANJE POSTUPKA NABAVKE 

Član 11. 
Pokretanje javne nabavke započinje podnošenjem pisanog zahtjeva za pokretanje postupka javne 
nabavke roba, usluga i radova ( u daljem tekstu: Zahtjev). Zahtjev podnosi služba koja je korisnik 
nabavke, odnosno služba koja je ovlaštena za podnošenje zahtjeva (u daljem tekstu: Podnosilac 
zahtjeva). 
 
Zahtjev iz stava 1. ovog člana se podnosi isključivo ukoliko je javna nabavka predviđena Planom 
javnih nabavki ugovornog organa za tekuću godinu. 
 
Ukoliko javna nabavka nije predviđena Planom javni nabavki,  Grad može izmijeniti Plan nabavki, ali 
tako da sve izmjene budu vidljive u odnosu na osnovni Plan javnih nabavki. Podnosilac zahtjeva je 
dužan u svom Zahtjevu navesti  obrazloženje zbog čega nabavka nije planirana u Planu nabavki, a 
radi donošenja posebne odluke o pokretanju postupka nabavke kojom se mijenja Plan javnih 
nabavki. Izmjene i dopune plana Plana nabavki se odmah po usvajanju objavljuju na Portalu javnih 
nabavki. 
 
Zahtjev se prosljeđuje službi nadležnoj za provođenje postupaka javnih nabavki, u roku utvrđenom 
za pokretanje postupka koji je određen Planom nabavki, uz pribavljeno mišljenje Službe za budžet i 
finansije o osiguranim sredstvima u Budžetu za predmetnu nabavku.  Zahtjev za nabavku mora da 
sadrži sve elemente navedene u obrascu Zahtjeva za pokretanje nabavke. 
Prilikom sačinjavanja Zahtjeva za nabavku svaka služba je obavezna da se konsultuje sa službom 
nadležnom za provođenje postupaka javnih nabavki, kako bi isti bio usklađen sa Zakonom o javnim 
nabavkama i podzakonskim aktima. 
 
 Zahtjev iz stava 1. ovog člana podnosi se na obrascu  koji je dat u Prilogu 2. ovog Pravilnika.  
 
Služba koja dostavlja Zahtjev za nabavku otvara broj protokola za svoju službu i protokolisan 
predmet dostavlja službi nadležnoj za provođenje postupaka javnih nabavki. Uz propisani obrazac 
Zahtjeva za nabavku sa, aktom Službe za budžet i finansije o osiguranim sredstvima, služba dostavlja 
i potpisanu tehničku specifikaciju za predmetnu nabavku. 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki otvara novi spis predmeta i započinje 
proceduru javne nabavke za gradsku službu.   
 



 

 

Podnosilac Zahtjeva za nabavaku  je dužan da preda zahtjev koji sadrži: predmet javne nabavke,  
tehničke specifikacije (detaljan opis roba, predmjer i predračun radova, detaljan opis za usluge), da 
li je procjenjena vrijednost usklađena sa predmetom nabavke, da li je vršena provjera tržišta, da li je 
određena vrsta postupka javne nabavke, da li su obezbjeđena sredstva za predmetnu nabavku 
 ( budžetska pozicija) rok izvršenja, mjesto izvršenja ili isporuke robe, eventualne dodatne usluge i 
slično, održavanje, garantni rok, vodeći računa da ne koristi diskriminatorske zahtjeve i uslove. 
 
Zahtjev za nabavku  treba da sadrži  i  saglasnost Gradonačelnika da je upoznat sa istim. 
 
Po prijemu zahtjeva za pokretanje postupka javne nabavke, služba nadležna za provođenje 
postupaka javnih nabavki, dužna je da provjeri da li isti sadrži sve utvrđene elemente, a naročito da 
li je javna nabavka predviđena planom nabavki Grada Lukavac. 
Ukoliko podnijeti zahtjev sadrži nedostatke, odnosno ne sadrži sve potrebne elemente, isti se bez 
odlaganja vraća podnosiocu zahtjeva na ispravku i dopunu, koja mora biti učinjena u najkraćem 
mogućem roku. 
Ukoliko nadležna služba ne postupi po zahtjevu iz prethodnog stava, služba nadležna za provođenje 
postupaka javnih nabavki će sačiniti izvještaj o razlozima nepokretanja postupka nabavke te isti 
dostaviti nadležnoj službi i Gradonačelniku.  
Ukoliko podnijeti zahtjev sadrži sve neophodne elemente, zahtjev se dostavlja na odobrenje 
ovlaštenom licu službe koja pokreće postupak nabavke , koji potpisuje i ovjerava podnijeti zahtjev. 
Službenik za javne nabavke, na osnovu odobrenog zahtjeva, sačinjava i dostavlja prijedlog Odluke o 
pokretanju postupka javne nabavke ovlaštenom licu službe koja pokreće postupak nabavke na 
potpis, uz obavezno pribavljanje saglasnost Gradonačelnika na prijedlog Odluke. 
 

Član 12. 
Ukoliko Podnosilac zahtjeva traži da se postupak nabavke provodi putem pregovaračkog postupka 
bez objavljivanja obavještenja o nabavci, u tom slučaju, uz Zahtjev za pokretanje postupka javne 
nabavke, dužan je dostaviti obrazloženje za ovu vrstu postupka kao i potrebne dokaze, ukoliko 
smatra da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi za pokretanje ove vrste postupka. 
 

 
Član 13. 

Postupak javne nabavke ukoliko se radi o zajedničkoj nabavci započinje donošenjem Odluke o 
pokretanju postupka javne nabavke od strane Gradonačelnika, gdje se kao nosilac postupka 
određuje Služba sa čije pozicije se uzima pretežan dio sredstava za nabavku koja je predmet 
konkretnog postupka.  
Postupak nabavke koji pokreću služba započinje Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 
koju donosi rukovodilac službe za čije potrebe se pokreće postupak predmetne nabavke.   
 
Odluke o pokretanju postupka javne nabavke priprema službenik za javne nabavke. Odluka 
obavezno sadrži:  

1. zakonski osnov za provođenje postupka javne nabavke; 
2. predmet javne nabavke; 
3. procijenjenu vrijednost nabavke; 
4. podatke o izvoru-načinu finansiranja; 
5. vrstu postupka javne nabavke. 

 
 Zahtjev za nabavku mora biti usaglašen sa rezultatima provjere tržišta za zahtijevanu nabavku. 
 
IV PROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
 

Član 14. 



 

 

Nakon što pripremi kompletnu tendersku dokumentaciju službenik za javne nabavke istu dostavlja 
rukovodiocu službe koja je podnijela Zahtjev za pokretanje postupka nabavke na potpis, radi 
kontrole. 
Tenderska dokumentacija mora da sadrži elemente propisane Uputstvom za pripremu tenderske 
dokumentacije ( „Službeni glasnik BiH, broj: 90/14 i 20/15). 
Rukovodilac službe koja podnosi Zahtjev za nabavku je odgovoran da tehničkim dijelom tenderske 
dokumenacije omogući da svi potencijalni ponuđači koji su registrovani za obavljanje predmetne 
djelatnosti mogu aktivno i nediskriminirajuće da učestvuju u postupcima javne nabavke Grada, s 
ciljem najefikasnijeg korištenja javnih sredstava u vezi sa predmetom nabavke i njegovom svrhom. 
Tenderska dokumentacija se objavljuje na Portalu javnih nabavki bez potpisa rukovodioca, dok se 
odštampani primjerak tenderske dokumentacije sa potpisom rukovodioca, ostavlja u spis predmeta.  
Pojašnjenje, potrebne izmjene i dopune tenderske dokumentacije priprema nadležna služba za 
provođenje postupaka javnih nabavki , na osnovu izjašnjenja  podnosioca Zahtjeva . 
Potrebne izmjene i dopune tenderske dokumentacije mogu se vršiti samoinicijativno (kada za to 
postoji potreba), na zahtjev zainteresovanog privrednog subjekta kada je to osnovano i opravdano, 
te po nalogu Ureda za razmatranje žalbi. 
 
Obavještenje o javnoj nabavci 
 

Član 15. 
Ugovorni organ će pripremiti i objaviti obavještenje o javnoj nabavci u formi, sadržaju i na način 
propisan članovima 35.,36.,37.i 38. Zakona, Uputstvom o uslovima i načinu objavljivanja 
obavještenja i dostavljanju izvještaja u postupcima javnih nabavki na portalu javnih nabavki („Sl. 
Glasnik BiH“ br. 80/22), koristeći informacioni sistem „E-nabavke“ i kratko uputstvo za korištenje 
informacionog sistema za objavu obavještenja u postupcima javnih nabavki i dostavu izvještaja o 
provednim postupcima javnih nabavki, a koji je kreirala Agencija za javne nabavke BiH. 
 
U slučaju nabavke roba, usluga ili radova čija procijenjena vrijednost ih svrstava u razred 
međunarodno dostupnih javnih nabavki, ugovorni organ obavezan je objaviti i sažetak obavještenja 
o nabavci na engleskom jeziku. 
 
V  POSTUPCI JAVNIH NABAVKI 

 
Član 16. 

Osnovni postupci javnih nabavki koji se primjenjuju su otvoreni postupak ili ograničeni postupak, 
kao osnovni redovni postupci.  
 
Pregovarački postupak sa objavom obavještenja ili bez objave obavještenja, kao i takmičarski dijalog 
mogu se primijeniti samo ako su za to ispunjeni uslovi utvrđeni zakonom. 
 
Ugovor se može dodijeliti nakon provedenog konkursa za izradu idejnog rješenja, za poslove 
prostornog planiranja arhitekture, građenja, obrade podataka, izrade plana ili dizajna. 
 
VI  NABAVKA USLUGA IZ ANEKSA II 

Član 17. 
Prilikom nabavki usluga iz člana 8. stav 1. Zakona ( Aneks II ) ugovorni organ će provoditi nabavku 
primjenom posebnog režima utvrđenog citiranim članom Zakona  i u skladu sa podzakonskim 
aktima koji uređuju ovu oblast. 
Postupak će se provodit na način propisan Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz 
Aneksa II koji donosi Vijeće ministara BiH. 
 
 



 

 

VII  NABAVKE NA KOJE SE NE PRIMJENJUJU POSTUPCI JAVNIH NABAVKI 
 

Član 18. 
Nabavke navedene u članu10., 10a., 10b.,10c.,10d.,10.e i 10f. Izuzete su od primjene Zakona. 
 
Za sve nabavke koje su po ovom osnovu izuzete od primjene Zakona potrebno je da se donesu 
odgovarajuće odluke i podnijeti izvještaj o nabavkama putem informacionog sistema E-nabavke. 
 
VIII E-AUKCIJA 

Član 19. 
E- aukcija u postupku dodjele ugovora putem otvorenog i ograničenog postupka, pregovaračkog 
postupka sa objavom obavijesti o nabavci i konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, provodit će 
se na način propisan podzakonskim aktom koji reguliše uvjete i način korištenja e-aukcije. 
 
IX VRIJEDNOSNI RAZREDI 

Član 20. 
Za nabavke vrijednosti manje od  50.000,00 KM, u slučaju roba i usluga ili 80.000,00 KM u slučaju 
radova, može se primijeniti jedan od postupaka utvrđenih Zakonom i ovim Pravilnikom, izuzev 
direktnog sporazuma, uz obavezu ispunjenja propisanih uslova za svaki postupak. 
 
Primjena otvorenog ili ograničenog postupka, pregovaračkog postupka s objavom obavještenja ili 
bez objave obavještenja, konkursa za izradu idejnog rješenja ili takmičarskog dijaloga obavezna je u 
slučaju kada je vrijednost nabavke za robe i usluge jednaka ili veća od 250.000,00 KM. 
 
Kada je vrijednost nabavke u slučaju radova, jednaka ili veća od 9.000 000,00 KM, ugovorni organ 
dužan je provesti otvoreni ili ograničeni postupak ili pregovarački postupak s objavom obavještenja 
ili bez objave obavještenja ili konkurs za izradu idejnog rješenja ili takmičarski dijalog. 
  
Kada je vrijednost nabavke roba, usluga i radova jednaka ili veća od vrijednosti iz stava (1) ovog 
člana, a manja od vrijednosti iz stava (2) i (3) ovog člana, ugovorni organ obavezan je primijeniti 
otvoreni ili ograničeni postupak  ili pregovarački postupak s objavom obavještenja ili bez objave 
obavještenja ili konkurs za izradu idejnog rješenja ili takmičarski dijalog. 
 
Kada je vrijednost javne nabavke jednaka ili veća od vrijednosnih razreda iz st. (2) i (3) ovog člana, 
ugovorni organ dužan je dodatno oglasiti i sažetak obavještenja na engleskom jeziku na portalu 
Agencije. 
 

Član 21. 
Prije pokretanja bilo kojeg postupka nabavke, podnosliac Zahtjeva za javnu nabavku vrši prethodnu 
provjeru tržišta, koja se ulaže u predmet spisa. 
 
X  PODJELA NABAVKE NA LOTOVE 

Član 22. 
Ugovorni organ može podijeliti predmet nabavke na lotove na osnovu objektivnih kriterija, npr. 
prema vrsti, karakteristikama, namjeni, mjestu ili vremenu ispunjenja. U tom slučaju određuje 
predmet primjenjujući pravila grupiranja iz JRJN koda i veličinu pojedinog lota, uzimajući u obzir 
mogućnost učešća malih i srednjih privrednih subjekata u postupku javne nabavke. 

 
Ako ugovorni organ u postupku javne nabavke iz Dijela II Zakona o javnim nabavkama, koji reguliše 
tok postupka javne nabavke u šta spadaju i početak, vrste i izbor postupka javne nabavke, nije 



 

 

podijelio predmet nabavke na lotove, u obavještenju o nabavci dužan je da navede osnovne razloge 
za takvu odluku. 
 
Ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji određuje može li se ponuda dostaviti za jedan, nekoliko 
ili za sve lotove uz navođenje obrazloženja. 
 
XI  ZABRANA CIJEPANJA NABAVKI 

Član 23. 
Ugovorni organ zasniva računanje procijenjene vrijednosti ugovora o javnoj nabavci na ukupnom 
iznosu koji će platiti, bez poreza na dodanu vrijednost ( PDV). 
 
Ugovornom organu nije dozvoljeno dijeljenje predmeta nabavke s namjerom izbjegavanja primjene 
odgovarajućeg postupka  definisanog  Zakonom. 
 
XII  OKVIRNI SPORAZUM 

Član 24. 
Okvirni sporazum o nabavci može se zaključiti nakon provedenog otvorenog, ograničenog, 
pregovaračkog postupka sa objavom obavještenja i konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Izuzetno okvirni sporazum se može zaključiti i nakon pregovaračkog postupka bez objave 
obavještenja nakon poništenog otvorenog ili ograničenog postupka, zbog toga što nije zaprimljena 
ni jedna prihvatljiva ponuda. 
 
Trajanje okvirnog sporazuma ne može biti duže od četiri godine, osim ako postoje opravdani razlozi, 
posebno u vezi s predmetom nabavke okvirnog sporazuma. Ugovorena vrijednost će se zasnivati na 
ukupnoj stvarnoj vrijednosti svih suceksivnih ugovora. 
Okvirni sporazum zaključuje se sa jednim ili više ponuđača. 
 
Ugovorni organ će u skladu sa svojim potrebama i okolnostima po kojima se nabavka provodi 
odlučiti da li će se zaključivati okvirni sporazum  sa jednim ili više ponuđača. U slučaju opredjeljenja 
za okvirni sporazim sa više ponuđača, ugovorni organ je dužan način dodjele ugovora provoditi 
shodno članu 35. stav 2. Zakona. 
 
XIII  VRSTE POSTUPKA ZA DODJELU UGOVORA MALE VRIJEDNOSTI 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda 

Član 25. 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda provodi se u skladu sa odredbama člana 87. i 89. Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članom 34.,35., i 36. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 59/22) i primjenom uputstva 
za pripremu modela standardne tenderske dokumentacije, koju donosi Agencija za javne nabavke.  
 
Direktni sporazum 

Član 26. 
U postupku nabavke, roba, usluga i radova, može se koristiti postupak direktnog sporazuma, 
ukoliko je vrijednost nabavke jednaka ili manja od 6.000,00 KM bez poreza na dodanu vrijednost 
(PDV), pri čemu ni ukupna procijenjena vrijednost istovrsnih nabavki na godišnjem nivou nije veća 
od 10.000 KM bez poreza na dodanu vrijednost (PDV). 
 
Postupak direktnog sporazuma  provodi se u skladu sa odredbama člana 87. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članom 34. i 37. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 59/22). 
 



 

 

XIV  DOSTAVLJANJE PONUDA, RAD KOMISIJE I OTVARANJE PONUDA 
 

 Član 27. 
Ponude se dostavljaju lično ili preporučenom poštom koja treba biti propisno ovjerena od strane 
ovlaštenog lica ponuđača, u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije. 
 
Ponude se dostavljaju u zatvorenoj koverti sa naznakom „NE OTVARATI“. Bilo kakve naknadne 
promjene u ponudi nisu dopuštene. 
 
Za lično dostavljanje ovlašteno lice pisarnice organa uprave, izdaće pismenu potvrdu ponuđaču u 
koju se unosi datum i sat prijema ponude, što se takođe konstatuje i na samoj koverti u koji je 
ponuda upakovana, a za ponude stigle poštom naznaka o datumu i času prijema ponude stavlja se 
na samoj koverti od strane lica koje primi ponudu u pisarnici. 
 

Član 28. 
Sve ponude sekretar Komisije čuva neotvorene do vremena utvrđenog za otvaranje ponuda. 
Ponude dostavljene nakon isteka krajnjeg roka za dostavljanje ponuda, ne otvaraju se niti se 
razmatraju, nego ih Komisija za nabavke zatvorene vraća ponuđaču.  
Neposredno po isteku roka za dostavu ponuda, pristigle ponude preuzima predsjednik Komisije za 
nabavke, putem Zapisnika o zaprimanju ponuda. 
 

Član 29. 
Komisiju imenuje Gradonačelnik, Rješenjem i sastavljena je od tri člana. U istom Rješenju imenuju 
se i zamjenski članovi Komisije. 
 
U postupcima javnih nabvaki roba i usluga čija je vrijednost veća od 250.000,00 KM bez uračunatog 
PDV-a ili radova čija je procijenjena vrijednost veća od 9.000.000,00 KM Komisija se sastoji od 
najmanje 5 članova i istog broja zamjenskih članova. 
 
U postupcima nabavke čija procijenjena vrijednost prelazi 250.000,00 KM učestvuje najmanje jedan 
službenik za javne nabavke u skladu sa opisima poslova i radnih zadataka uposlenika, navedenih u 
Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji organa uprave grada Lukavac. 
 
Komisija ima svog predsjednika koga određuje Gradonačelnik u Rješenju o imenovanju komisije, 
kao i sekretara Komisije. Seketar Komisije je zadužen za obavljanje administrativno-tehničkih 
poslova vezanih za rad Komisije, bez prava glasa. 
 
Ugovorni organ imenuje Komisiju iz reda uposlenika. Ugovorni organ može u slučajevima kad nema 
dovoljan broj stručno osposobljenih uposlenika za određeni predmet nabavke, imenovati dio 
članova Komisije koji nisu uposlenici ugovornog organa, s tim da oni ne mogu predstavljati većinu u 
Komisiji. 
 
Prilikom imenovanja članova Komisije, Ugovorni organ vodi računa da većina članova Komisije 
poznaje propise o javnim nabavkama i da najmanje jedan član Komisije posjeduje posebnu 
stručnost u oblasti predmeta javne nabavke. 
 
Na inicijativu predsjednika Komisije, a u slučaju potrebe posebnog tehničkog ili specijalizovanog 
znanja o predmetu nabavke, mogu se angažovati eksperti iz date oblasti koji mogu biti samo 
konsultanti za navedenu nabavku, bez prava glasa, a čije mišljenje će biti navedeno u zapisniku 
Komisije. Ukoliko Komisija ne prihvati njihove preporuke, dužna je svoju odluku pismeno 
obrazložiti. 
 



 

 

Na sve članove Komisije kao i na angažovane eksperte primjenjuju se zakonske odredbe u vezi sa 
povjerljivosti i nepristrasnosti, što se obezbjeđuje davanjem odgovarajuće izjave  (izjava o 
nepristrasnosti, povjerljivosti i nepostojanju sukoba interesa), koja se daje prije otvaranja ponuda. 
Rad Komisije je definisan Pravilnikom o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ( „Službeni glasnik 
BiH“, broj: 103/14). 
Način glasanja i odlučivanja Komisije uređen je  Pravilnikom o načinu glasanja i odlučivanja Komisije 
za nabavke („ Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 2/20). 
 

Član 30. 
Komisija za javne nabavke obavlja sljedeće poslove: 

a) otvara zahtjeve za učešće; 
b) provodi javno otvaranje ponuda; 
c) vrši pregled, ocjenu i upoređivanje ponuda; 
d) sačinjava zapisnike o pregledu i ocjeni ponuda; 
e) sačinjava izvještaje o postupku javne nabavke; 
f) daje preporuke rukovodiocu službe za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 

postupka  nabavke; 
g) priprema odgovore po pravnim lijekovima koji se odnose na odluku o izboru; 
h) ostale poslove u skladu sa Zakonom i Pravilnikom o uspostavljanju i radu Komisije za 

nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj: 103/14). 
 

Član 31. 
Komisija je dužna o provedenom postupku otvaranja ponuda i pregleda i ocjene ponuda podnijeti 
izvještaj o radu sa preporukom rukovodiocu službe koji je podnio Zahtjev za pokretanje postupka 
nabavke. 
 
Komisija je dužna u toku svog rada odnosno provođenja postupka otvaranja i ocjene pristiglih 
ponuda, u zavisnosti od složenosti postupka, održati najmanje jedan zatvoreni sastanak na kojem 
odlučuje o upoređivanju i ocjeni pristiglih ponuda, a radi sastavljanja Izvještaja o radu sa 
preporukom podnosiocu Zahteva o najpovoljnijoj ponudi. 
 
Izvještaj o radu Komisije sa preporukom sastavljaju i potpisuju zajedno svi članovi komisije a 
podnosi ga predsjednik Komisije. 
 
Komisija je dužna da radnje evaluacije izvrši bez odlaganja kako bi se pravovremeno provela 
procedura nabavke. 
 
Komisija je dužna da donese poslovnik o svom radu. 
 

Član 32. 
Ponude se otvaraju na javnom otvaranju ponuda, neposredno nakon isteka krajnjeg roka za 
dostavljanje ponuda na otvorenom sastanku Komisije na dan i sat naveden u tenderskoj 
dokumentaciji. 
 
Ponuđači ili njihovi predstavnici koji su blagovremeno dostavili ponude, mogu prisustvovati javnom 
otvaranju ponuda, a ako otvaranju prisustvuje predstavnik ponuđača dužan je Komisiji dostaviti 
odgovarajuće ovlaštenje. Ukoliko nema ovlaštenje, predstavnik može kao zainteresovano lice 
prisustvovati otvaranju ponuda, ali bez prava potpisa zapisnika ili poduzimanja bilo kakvih pravnih 
radnji u ime ponuđača. 
 



 

 

Komisija svaku zapečačenu kovertu sa ponudom koja je na protokolu ugovornog organa označena 
rednim brojem, prema datumu i satu prispijeća, otvara po redoslijedu prispijeća utvrđenim rednim 
rednim brojevima na kovertama. 
 
Koverte sa ponudama otvara predsjednik Komisije na otvorenom sastanku, bez obzira na to da li na 
tom sastanku prisustvuju ponuđači ili njihovi predstavnici. Prilikom otvaranja ponuda Komisija ne 
razmatra niti vrši uvid u sadržaj dokumenata ponude, već će objaviti prisutnim ponuđačima za 
svaku dostavljenu ponudu samo naziv ponuđača, ponuđenu cijenu i podatke o podkriterijima 
ukoliko je kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda. 
 
Komisija o svom radu vodi zapisnik u koji unosi sva zapažanja  prilikom javnog otvaranja ponuda koji 
potpisuje predsjednik Komisije. Svakom od prisutnih ponuđača daje se po jedan primjerak kopije 
zapisnika, a ukoliko je ponuđač uredno dostavio ponudu a nije prisutan prilikom javnog otvaranja 
ponuda, primjerak zapisnika mu se dostavlja putem pošte najkasnije u roku od tri dana od dana 
otvaranja ponuda. 

Član 33. 
Kad se utvrdi da je podnesena najmanje jedna ponuda, koja sadrži sva potrebna dokumenta 
naznačena u  tenderskoj dokumentaciji, Komisija vrši ocjenu ponuda. U postupku razmatranja 
ponuda Komisija može zatražiti dodatno pojašnjenje pojedinih elemenata ponude od prijavljenog 
ponuđača, koje obavještenje i pojašnjenje ne može uticati  na predloženu ponudu  na način da se 
ostvari prednost u odnosu na ostale ponuđače. 
 
Ukoliko Komisija ocijeni da je neko od ponuđača dostavio u ponudi neprirodno nisku cijenu u 
odnosu na predmet nabavke, pismeno će od takvog ponuđača zahtijevati da obrazloži takvu cijenu. 
U slučaju da ponuđač ne ponudi  osnovano obrazloženje ili dostavi obrazloženje iz kojeg se ne može 
utvrditi da će ponuđač biti u mogućnosti isporučiti robu/prižiti uslugu/izvesti radove po toj cijeni, 
takvu ponudu može odbaciti. 
 
Ocjenu ponuda Komisija vrši na posebnom zatvorenom sastanku te sastavlja Zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, koji sadrži elemente definisane Uputstvom za pripremu modela tenderske 
dokumentacije i ponuda („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14 i 20/15). Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda, preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača ili poništenju postupka nabavke i izvještaj o 
radu Komisije dostavlja rukovodiocu službe koja je podnijela Zahtjev za nabavku. 
 
XV ZAKLJUČENJE UGOVORA /OKVIRNOG SPORAZUMA I PODUGOVARANJE 
 

Član 34. 
Nakon što služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki  utvrdi da na Odluku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača u predmetnom postupku javne nabavke nema žalbe, tek onda se pristupa 
izradi ugovora. 
 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki  dostavlja na potpis izabranom ponuđaču 
prijedlog ugovora/okvirnog sporazuma i to nakon isteka roka od 15 dana, računajući od dana kad su 
svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude, uz izuzetak zabrane od potpisivanja u 
skladu sa članom 98. Zakona. Izabrani ponuđač prihvata prijedlog ugovora/okvirnog sporazuma i 
zaključuje se ugovor. 
 
Prilikom zaključenja ugovora/okvirnog sporazuma o nabavci, uslovi navedeni u najuspješnijoj 
ponudi i uslovi iz tenderske dokuementacije ne mogu se mijenjati. Cijena se može mijenjati samo u 
slučaju kada je to propisano tenderskom dokumentacijom, u svim ostalim slučajevima promjena 
cijene nije dozvoljena. Ugovor se zaključuje u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima, 
odnosno ugovorima iz oblasti prometa roba, usluga i radova. 



 

 

 
Danom zaključenja ugovora/okvirnog sporazuma o nabavci sa najpovoljnijim ponuđačem, može 
početi nabavka od tog ponuđača. 
 
Ukoliko izabrani ponuđač odbije potpisati ugovor uz pismeno obrazloženje razloga odbijanja, služba 
nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki, dostavlja prijedlog ugovora/okvirnog sporazuma 
onom ponuđaču čija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude najuspješnijeg ponuđača u 
slučaju ispunjenja uslova iz člana 72. stav 3. Zakona. 
 
Ukoliko se izabrani ponuđač izjasni u tenderskoj dokumentaciji da namjerava dio ugovora/okvirnog 
sporazuma podugovaranjem prenijeti na treće strane isti snosi punu odgovornost za realizaciju 
ugovora/okvirnog sporazuma. 

Član 35. 
Za praćenje izvršenja  ugovora o javnoj nabavci je odgovorno lice koje je imenovano od strane 
rukovodioca službe koja je podnijela Zahtjev za nabavku. 
 
U slučaju zaključenja okvirnog sporazuma, praćenje izvršenja ugovora podrazumjeva praćenje 
izvršenja kako okvirnog sporazuma, tako i pojedinačnih ugovora, zaključenih na osnovu okvirnog 
sporazuma. 
 
Lice  koje je zaduženo za praćenje izvršenja ugovora o nabavci, sačinjava Izvještaj o izvršenju 
ugovora koji minimalno sadrži:  

- opis toka izvršenja ugovora 
- ukupnu realizovanu vrijednost 
- uočene probleme tokom izvršenja ugovora 
- eventualne prijedloge za poboljšanje  

 
Izvještaj o izvršenju ugovora dostavlja službi za čije potrebe je proveden  postupaka javne nabavke 
u roku od sedam dana od dana izvršenja ugovora o javnoj nabavci.  
 
U slučaju kada to broj uposlenih i stručnost omogućava, imenuju se različita lica koja su zadužena za 
praćenje izvršenja ugovora, kvalitativni i  kvantitativni prijem, plaćanje faktura/računa i sl. 
 
Primjerak potpisanog ugovora okvirnog sporazuma službenici za javne nabavke dostavljaju 
nadležnim službama na dalje postupanje.  Nadležne službe su odgovorne za realizaciju ugovora, te 
su s tim u vezi dužne da za nabavku roba u skladištu, a prilikom isporuke sačine Zapisnik o 
kvalitativnim i kvantitativnom prijemu robe, kao i po potrebi Zapisnik o reklamaciji, a za usluge i 
radove su takođe dužne da prate realizaciju kroz zapisnike, okončane situacije i druge relevantne 
izvještaje. Odgovorna osoba za realizaciju ugovora izrađuje Izvještaj o izvršenju ugovora čiji je 
satavni dio dokument /prijem roba u skladištu. Ukoliko se radi o realizaciji usluga i radova postupak 
prijema usluga i radova prati odgovorna osoba/imenovana lica koja će i u slučaju spornih situacija 
odnosno kršenja odredbi ugovora pismenim putem obavjestiti Gradonačelnika, te preložiti mjere. 
Na kraju će izraditi Izvještaj o izvršenju ugovora sa svim zapažanjima i mjerama koje su poduzete ( 
na primjer kašnjenje u radu, plaćeni penali i sl.). 
 
Ukoliko druga ugovorna strana ne izvršava ugovorene obaveze u skladu sa odredbama ugovora, 
odgovorna služba če pristupiti mirnom rješavanju spora. U suprotnom će se dostaviti predmetni 
ugovor Gradskom pravobranilašvu na dalje postupanje, uz aktiviranje bankovne garancije  i/ili 
naplate ugovorne kazne odnosno pokretanje postupka za naknadu štete, ukoliko je takva 
mogućnost ugovorena ili ukoliko prizilazi iz primjenjivih propisa.    
 



 

 

XVI  POSTUPANJE PO ŽALBI 
Član 36. 

Protiv Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, nezadovoljni ponuđač koji je dostavio urednu 
ponudu može izjaviti žalbu kao redovno pravno sredstvo, o kojoj odlučuje rukovodilac služe koja je 
pokrenula postupak nabavke. 
 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki nakon zaprimanja žalbe, putem portala 
javnih nabavki obavještava ostale ponuđače o vođenju postupka po žalbi. 
U roku od 5 dana od dana zaprimanja žalbe službenik za javne nabave će utvrditi da li je ista 
blagovremena, dopuštena, izjavljena od ovlaštene osobe i od osobe koja ima  aktivnu legitimaciju. 
 
Ako se utvrdi da je žalba neblagovremena, nedopuštena, izjavljena od neovlaštene osobe i osobe 
koja nema aktivnu legitimaciju, rukovodilac službe odbacit će je zaključkom. Protiv ovog zaključka 
žalitelj ima pravo podnošenja žalbe Uredu za razmatranje žalbi u roku od pet dana od dana prijema 
zaključka. 
 
Ako se utvrdi da je žalba dopuštena, blagovremena, izjavljena od ovlaštene osobe i od osobe koja 
ima aktivnu legitimaciju, služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki  može utvrditi da 
je ona djelimično ili u cjelosti osnovana i svojom odlukom ispraviti radnju, preduzeti činjenje ili 
postojeću odluku staviti van snage i zamijeniti je drugom ili poništiti postupak javne nabavke, te o 
tome obavijestiti učesnike u javnoj nabavci u roku od 5 dana od dana prijema žalbe. 
 
Protiv odluke iz prethodnog stava ovog člana može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi (u 
daljem tekstu: URŽ) putem grada u roku od deset dana od dana prijema odluke/rješenja.  
 
Ako postupajući po žalbi, služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki  utvrdi da je 
žalba dopuštena, blagovremena, izjavljena od ovlaštene osobe i od osobe koja ima aktivnu 
legitimaciju ali je u cjelosti neosnovana, ista će se u roku od pet dana od datuma zaprimanja 
proslijediti URŽ-u sa izjašnjenjem na navode žalbe, kao i kompletnom dokumentacijom u vezi sa 
postupkom protiv kojeg je izjavljena žalba. 
 
Žalba se može izjaviti i na tendersku dokumentaciju, u rokovima i na način predviđen Zakonom, kao 
i u drugim slučajevima predviđenim Zakonom o javnim nabavkama.  
 
XVII  ARHIVIRANJE 

 Član 37. 
Postupak nabavke je okončan nakon potpisivanja ugovora od strane rukovodioca službe koja je 
podnijela Zahtjev za pokretanje postupka nabavke i njegove ovjere. 
 
Služba nadležna za provođenje postupaka javnih nabavki, u skladu sa opisima poslova i radnih 
zadataka regulisanih Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji organa uprave grada Lukavac prati 
realizaciju ugovora/okvirnog sporazuma. 
 
Sekretar komisije za javne nabavke kompletan spis o izvršenoj javnoj nabavci arhivira i čuva u 
skladu sa zakonima koji se odnose na postupanje sa arhivskom građom. 
 
XVIII - OBUKA SLUŽBENIKA ZA JAVNE NABAVKE 

Član 38. 
U okviru sistematizovanih radnih mjesta državnih službenika u službama utvrđeni su poslovi u 
oblasti javnih nabavki iz djelokruga poslova radnih mjesta, a što podrazumijeva poslove pripreme 



 

 

Plana javnih nabavki, izrade tenderskih dokumentacija, te provođenja i praćenja javnih nabavki za 
Grad Lukavac. 
 
Gradončelnik će obavezno omogućiti kontinuiranu obuku službenicima koji obavljaju poslove javnih 
nabavki putem seminara koje organizuje Agencija za javne nabavke Bosne i Hercegovine ili druga 
nadležna institucija, odnosno učešće službenika za javne nabavke u najmanje dvije obuke u toku 
godine, u skladu sa važećim zakonskim odredbama te u skladu sa članom 4. i 5. Pravilnika o obuci 
državnih službenika za javne nabavke („Službeni glasnik BiH", broj 08/18). 
 
XIX -  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 39. 
 

Kontrolu javnih nabavki vrši Služba interne revizije za period i u rokovima koji je predviđen za 
vršenje poslova revizije, postupajući odgovorno, objektivno, stručno, poštujući principe 
povjerljivosti podataka. 

Član 40. 
 

Na pitanja koja nisu regulisana ovim Pravilnikom primjenjivat će se odredbe Zakona i drugih 
podzakonskih propisa kojima se reguliše oblast javnih nabavki u Bosni i Hercegovini. 

 
Član 41. 

Danom početka primjene ovog Pravilnika, prestaju važiti: 
 

a) Pravilnik o javnim nabavkama općine Lukavac („ Službeni glasnik općine Lukavac,  broj: 
9/20) i  

b) Pravilnik o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u općini 
Lukavac ( „ Službeni glasnik općine Lukavac, broj: 2/15). 

 
   Član 42. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom gasniku Grada Lukavac. 
 
 
 
 
 
Broj: 02-02-666/23                                                                                                     Gradonačelnik                                                                                                                                                                               
Datum: 20.02.2023.godne.                                                     
                                                                                                                                      Dr. Sci. Edin Delić s.r.   
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Prilog 2. 
OBRAZAC ZAHTJEVA ZA POKRETANJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

Naziv službe: ____________________ 
Broj: ____________  Lukavac, datum __.__.____. godine  

 
SLUŽBA ZA INVESTICIJE I RAZVOJ   

                                                                                                                                           ODSJEK ZA JAVNE NABAVKE 
Kratak opis nabavke: _______________________________________________________________________. 

Vrsta nabavke:   Roba               Usluge       Radovi                (Označiti jednu od ponuđenih opcija)                       
Redni broj iz Plana nabavki: ___________________________________________.  

Nabavka planirana:    NE                                       DA 
Sredstva obezbijeđena 

Budžet Općine  
(navesti budžetsku poziciju i budžetski kod): 

Budžetska pozicija:  

Budžetski kod:  

Sufinansiranje (osnov):  Nema sufinansiranja  Ugovor  Sporazum  Grant   Ostalo     

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a):  

Kriterij za dodjelu ugovora (član 64. Zakona o javnim 
nabavkama (obavezno navesti koji): 

 ekonomski najpovoljnija ponuda (potkriteriji mogu biti: cijena, 
funkcionalne i ekološke karakteristike, operativni troškovi, 
postprodajni servis i tehnička pomoć, rok isporuke za robe, rok za 
izvršenje usluga ili izvođenje radova) 
  

 Najniža cijena  
Iznos sredstava planiranih u Budžetu za predmetnu 
nabavku (bez PDV-a): 

 

Vrsta postupka koji se predlaže: 
(Označiti jednu od ponuđenih opcija) 

 Otvoreni postupak  

 Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda 

 Pregovarački postupak sa objavom obavještenja o nabavci   

 Pregovarački postupak bez objave obavještenja o nabavci 

 Direktni sporazum     

Obrazloženje za vrstu postupka koji se predlaže:  

Rok isporuke roba/pružanje usluga/izvođenje radova:  

Mjesto isporuke roba/pružanja usluga/izvođenja radova:  

Garantni rok:  

Garancija za dobro izvršenje ugovora:  

Garancija za ozbiljnost ponude:  

Lična sposobnost:  

Sposobnost obavljanja profesionlne djelatnosti: 
 

Ekonomska i finansijska sposobnost: 
 

Minimalni uslovi tehničke i profesionalne sposobnosti 
ponuđača: 

 

Posebni uslovi i napomene za sklapanje ugovora:  

 
NAPOMENA:  

1. Uz prijedlog za nabavku za pokretanje postupka javne nabavke obavezno dostaviti službenu zabilješku i prateću dokumentaciju o 
ispitivanju tržišta za predmetnu nabavku , 
 2. Uz prijedlog za nabavku za pokretanje postupka javne nabavke putem pregovaračkog postupka sa objavom obavještenja o nabavci, 
priložiti zakonski osnov za njegovo pokretanje,  
3. Uz prijedlog za nabavku za pokretanje postupka javne nabavke putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci 
dostaviti obrazloženje, (primjenjuje se izuzetno po članu 21-24 i 28 ZJN, prekršaj: član 116. stav (2) tačka d) ZJN), 
4. Uz prijedlog za nabavku za pokretanje postupka javne nabavke putem direktnog sporazuma, dostaviti spisak jednog ili više ponuđača 
sa adresama, brojem faksa, ili e-maila,kojima će se uputiti zahtjev za dostavljanje ponuda.   
 

                                                                                                         Podnosilac zahtjeva  
                                                                                                                                                       Pomoćnik Gradonačelnika                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                  M.P.                          ________________________ 
                                                                                                    Potpis 
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Broj:02-02-929/23  
Datum: 08.03.2023. god 
                                                                             
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH ( „Službene novine 
u Federaciji BiH“ broj 49/06 i 51/09 ), članova 41. i 108. Statuta Općine Lukavac – prečišćeni tekst 
( „Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/08 i 1/14 ), a u vezi sa članom 27. Statutarne Odluke o 
organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Sl. Glasnik Grada Lukavac“ 
broj: 1/22), Godišnjeg programa razvoja sporta i raspodjele sredstava iz oblasti sporta za 2023. 
godinu („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 3/23 ) na prijedlog Službe za društvene djelatnosti 
i upravu Grada Lukavac, Gradonačelnik donosi:  

 
PRAVILNIK 

o finansiranju/sufinansiranju članarina u sportskim klubovima 
 djece i mladih sa područja grada lukavac 

 
 

I – OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, način i postupak raspodjele budžetskih sredstava 
Grada Lukavac (u daljem tekstu: Grad) iz Budžeta Grada Lukavac za 
finansiranje/sufinansiranje članarina u sportskim klubovima djece i mladih mlađih od 18 
godina starosti (u daljem tekstu: korisnici sredstava) sa područja grada Lukavac. 

 
Član 2. 

(1) Cilj projekta finansiranja/sufinansiranja članarina u sportskim klubovima je masovno 
uključivanje djece i mladih slabijeg socijalnog statusa u sportsko-rekreativne aktivnosti, te 
stvaranje pretpostavki da pohađanje organizovanim sportsko-rekreativnim programima bude 
dostupno svim građanima grada Lukavac.   
 

  Član 3. 
(1) Članarina podrazumjeva naknadu koju korisnici sredstava plaćaju udruženju ili privrednom 

društvu, koja obavljaju sportsku djelatnost, za učešće u organizovanim sportskim 
aktivnostima. 

 
II – PRAVO I USLOVI 

  Član 4. 
(1) Pravo na dodjelu sredstava mogu ostvariti pojedinci koji ispunjavaju sljedeće uslove: 

a) da su državljani Bosne i Hercegovine; 
b) da imaju prebivalište na području grada Lukavac, najmanje godinu dana; 
c) da su mlađi od 18 godina starosti u trenutnku raspisivanja Javnog poziva; 
d) da su aktivni članovi sportskih klubova sa područja grada Lukavac; 
e) da ukupna primanja po članu domaćinstva ne prelaze iznos od polovine prosječne 

mjesečne plate u FBiH iz decembra prethodne godine.  
 

 Član 5. 
(1) Sportisti će se bodovati prema kriteriju mjesečnih primanja po članu domaćinstva: 
- Sportista čiji roditelji nemaju nikakva primanja.............................. .5 bodova 
- mjesečna primanja do 20% prosječne plate u FBiH .......................4 boda 
- mjesečna primanja od 21 – 30% prosječne plate u FBiH ...............3 boda 
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- mjesečna primanja od 31 – 40% prosječne plate u FBiH ...............2 boda 
- mjesečna primanja od 41 – 50% prosječne plate u FBiH ...............1 bod 

 
(2) Kao osnovica za utvrđivanje prosječne plate uzima se prosječna plata u Federaciji BiH iz 

decembra prethodne godine. 
 

(3) Sredstva se dodjeljuju na osnovu raspisanog javnog poziva i podnesenih zahtjeva po istom. 
 
(4) Javni poziv se objavljuje na web stranici Grada i ostaje otvoren 15 dana od dana objave na 

web stranici.  
 

(5) Zahtjevi se dostavljaju Službi za društvene djelatnosti i upravu putem Pisarnice.  
 

(6) Zahtjev za dodjelu sredstava u tekućoj kalendraskoj godini mogu podnijeti korisnici 
sredstava ili njihovi roditelji/staratelji. 

 
 Član 6. 

(1) Uz zahtjev je potrebno priložiti sljedeće dokumente (original ili ovjerene kopije): 
a) CIPS prijava o mjestu prebivališta pojedinca koje je aktivan član sportskog kluba (ne starija 

od 6 mjeseci); 
b) potvrdu kluba da je pojedinac aktivan član kluba; 
c) potvrdu kluba o visini mjesečne članarine; 
d) kućnu listu; 
e) dokaz o statusu i primanjima za sve članove domaćinstva (za zaposlene uvjerenje pravnog 

lica o prosjeku posljednje tri mjesečne plate; za privatne poduzetnike uvjerenje nadležne 
porezne ispostave o izmirenim poreznim obavezama vlasnika samostalne djelatnosti i 
uvjerenje o ostvarenom dohotku za prethodnu godinu; za penzionere kopija posljednjeg 
čeka od penzije; za nezaposlene uvjerenje nadležne službe za zapošljavanje; za 
nezaposlene koji nisu na evidenciji Službe za zapošljavanje uvjerenje nadležne porezne 
ispostave o statusu osiguranja; za redovne učenike/studente uvjerenje o statusu 
učenika/studenta; za članove domaćinstva mlađe od 6 godina koji ne pohađaju osnovnu 
školu, kopija izvoda iz matične knjige rođenih, bez dodatnog ovjeravanja i neovisno od 
datuma izdavanja); 

f) Uvjerenje sa brojem žiroračuna kluba za uplatu članarine; 
g) Za korisnike koji su prethodnu godinu ostvarili pravo za finansiranje/sufinansiranje sportskih 

članarina, Potvrdu kluba da je pojedinac aktivno učestvovao u trenažnom procesu u 
periodu za koji je finansirana/sufinansirana članarina 

 
   Član 7. 

(1) Grad će finansirati/sufinansirati članarine u sportskim klubovima na način da će isplatiti 
sredstva u iznosu preostalih mjesečnih članarina do kraja tekuće godine od dana raspisivanja 
javnog poziva, na transakcijski račun kluba u kojem korisnik trenira. 
 

(2) Maksimalan iznos članarine koji će Grad sufinanasirati na nivou jednog mjeseca iznosi 30,00 
KM.  

(3) Ukoliko je iznos mjesečne članarine manji od iznosa navedenog u stavu (2) ovog člana, Grad 
će finansirati iznos stvarne članarine.  

Član 8. 
(1) Sredstva za sufinansiranje obezbjeđuju se iz Budžeta Grada Lukavac za 

finansiranje/sufinansiranje članarina pojedinaca u sportskim klubovima uzrasta mlađih od 18 
godina sa područja grada Lukavac (u daljem tekstu: Grant). 
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Član 9. 
(1) U svrhu pravdanja namjenskog utroška sredstava, Korisnici sredstava obavezni su uz prijavu 

na javni poziv naredne godine po istom osnovu, dostaviti Službi potvrdu sportskog kluba da su 
redovno i aktivno učestvovali u trenažnim procesima predviđenim za svoj uzrast.  

 
(2) Korisnici sredstava koji ne opravdaju dodijeljena sredstva na način predviđen stavom (1) ovog 

člana, neće moći ostvariti pravo na sufinansiranje/finansiranje mjesečnih članarina u narednoj 
godini.  

 
III- PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
     Član 10. 

(1) Terminološka upotreba muškog i ženskog gramatičkog roda u Pravilniku podrazumjeva 
uključivanje oba spola. 

 
      Član 11. 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku 
Grada Lukavac. 

 
 
                                                                                                                       GRADONAČELNIK 
                                                                                                                       dr. sc. Edin Delić s.r. 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 
GRADONAČELNIK 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 

   

 

 
 

Broj: 02-02-930/23      
Datum: 08.03.2023. god                                                                                                                                              
 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH ( „Službene novine 
u Federaciji BiH“ broj 49/06 i 51/09 ), članova 41. i 108. Statuta Općine Lukavac – prečišćeni tekst 
( „Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/08 i 1/14 ), a u vezi sa članom 27. Statutarne Odluke o 
organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Sl. Glasnik Grada Lukavac“ 
broj: 1/22) na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i upravu Grada Lukavac, Gradonačelnik 
donosi:  

 
PRAVILNIK 

o dodjeli sredstava iz granta za mobilnost mladih Grada Lukavac 
 

I - OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, način i postupak raspodjele budžetskih sredstava Grada 
Lukavac (u daljem tekstu: Grada) iz granta za mobilnost mladih. 
 

Član 2. 
(1) Mobilnost u svrhu učenja može se definirati kao transnacionalna mobilnost u svrhu sticanja 
novih znanja, vještina i kompetencija, kao što su obrazovne razmjene, projekti volontiranja, 
međunarodni kursevi stranih jezika i projekti neformalnog obrazovanja. 
 
II - PRAVA I OBAVEZE 

Član 3. 
(1) Pravo na dodjelu sredstava mogu ostvariti pojedinci, učenici i studenti, aktivisti, volonteri 
nevladinih i humanitarnih organizacija uz ispunjavanje sljedećih uslova: 
 a) da imaju prebivalište na području grada Lukavac; 
 b) da su starosne dobi između 15 i 35 godina. 
 

Član 4. 
(1) Sredstva iz granta za mobilnost dodjeljivat će se za finansiranje aktivnosti kao što su putni 

troškovi, troškovi kotizacije, troškovi vize za odlazak pojedinaca na razne edukacije, 
seminare i treninge, konferencije, konvencije, takmičenja, na stručna usavršavanja u 
inostranstvu i slične skupove. 

Član 5. 
(1) Sredstva iz člana 1. ove Odluke dodjeljivat će se na osnovu podnesenih zahtjeva, a u 
skladu sa objavljenim javnim pozivom.  
(2) Javni poziv se objavljuje na web stranici Grada Lukavac i ostaje otvoren do kraja tekuće 
godine odnosno do utroška sredstava planiranih za ovu namjenu.  
(3) Zahtjevi za finansiranje se dostavljaju Službi za društvene djelatnosti i upravu (u daljem 
tekstu: Služba) putem pisarnice Gradske uprave.  
(4) Zahtjev se podnosi najmanje petnaest dana prije odlaska na aktivnost koja se finansira. 

 
Član 6. 

(1) Dostavljeni zahtjevi će se rješavati po vremenu prispijeća. 
 (2) Služba je dužna u roku od dvadeset dana obavijestiti podnosioca zahtjeva o odluci o 
odbijanju i istu je dužna obrazložiti. 

 



 
 
 

 

 

 
 

Član 7. 
(1) Uz zahtjev potrebno je priložiti sljedeće dokumente (original ili ovjerene kopije):  
a) CIPS prijava o mjestu prebivališta za osobe koje će učestvovati u određenoj aktivnosti (ne 
starija od 6 mjeseci);  
b) Dokaz ili potvrdu u učešću na edukaciji, seminaru, treningu, konferenciji, takmičenju i sl.;  
c) Motivaciono pismo za učešće u aktivnosti; 
d) Dokaz o ostvarenim rezultatima na kantonalnom, federalnom, državnom i međunarodnom 
takmičenju (ako se sredstva dodjeljuju za odlazak na takmičenja). 
 e) Dokaz da organizator aktivnosti iz stava (1) ovog člana ili organizator odlaska na aktivnost, 
ne pokriva putne troškove, troškove kotizacije, troškove vize i druge troškove. 
 

Član 8. 
(1) Iznos nepovratnih sredstava u jednoj godini za jednu osobu iznosi:  
a) do 300,00 KM za putne troškove, troškove kotizacije unutar Bosne i Hercegovine;  
b) do 500,00 KM za putne troškove, troškove kotizacije, troškove vize u zemlje regiona (Hrvatska, 
Srbija, Slovenija, Makedonija, Albanija, Crna Gora, Kosovo);  
c) do 700,00 KM za putne troškove, troškove kotizacije, troškove vize u druge zemlje inostranstva.  
(2) Za jedan događaj se može odobriti do 1000,00 KM, bez obzira na broj prijavljenih osoba za 
pokrivanje troškova puta, troškova kotizacije, troškova vize za navedenu aktivnost.  

 
Član 9. 

(1) Sredstva iz granta za mobilnost mladih neće se izdvajati za troškove učešća i putovanja na 
stranačke treninge, konferencije i kampanje, niti bilo koje aktivnosti u i van Bosne i Hercecgovine, 
a koje organizuju domaće i inostrane političke stranke, niti za redovne aktivnosti 
organizacije/udruženja koja je za istu namjenu ostvarila pravo po drugom osnovu, ukoliko je 
podnoslac zahtjeva član istog. 
(2) Podnosilac zahtjeva može aplicirati samo jednom u toku kalendarske godine, osim u izuzetnim 
slučajevima kada je drugi zahtjev opravdan, a sredstva nisu utrošena. 

 
Član 10. 

(1) Korisnici Budžeta obavezni su dostaviti Službi finansijski i narativni izvještaj sa dokumentacijom 
o namjenskom utrošku sredstava u roku od mjesec dana nakon realizovane aktivnosti, a najkasnije 
do kraja tekuće godine.  
(2) Korisnisi sredstava koji ne opravdaju dodijeljena sredstva više ne mogu koristiti sredstva za 
mobilnost mladih, kao ni druga sredstva predviđena budžetom za mlade. 
 
III - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 11. 
(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u Službenom glasniku 
Grada Lukavac. 
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Broj:02-02-492/23 
Datum: 08.02.2023. 
 
Na osnovu člana člana 15. stav (1) alineja (2) Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) a u vezi sa članovima 79. i 
11.stav (1) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom -
Prečišćeni tekst -  („Službene novine Tuzlanskog kantona broj: 5/12, 7/14, 11/15, 13/16 i 4/18) i 
člana 9. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac 
(„Službeni glasnik Grada Lukavac“, br:1/22), na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i upravu - 
Gradonačelnik d o n o s i:  
 

P R A V I L N I K 
o kriterijima i raspodjeli novčanih sredstava za  
sufinansiranje troškova vantjelesne oplodnje 

                                                                      
Član 1. 

Pravilnikom o kriterijima i raspodjeli novčanih sredstava za sufinansiranje troškova vantjelesne 
oplodnje ( u daljem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se uvjeti, visina pomoći i način ostvarivanja prava na 
sufinansiranje troškova vantjelesne oplodnje partnerima sa područja Grada  Lukavac. 
 

Član 2. 
Cilj lokalne zajednice je da kroz djelovanje u sistemu socijalne zaštite izdvajanjem budžetskih 
sredstava stvori bolje uslove za porodični život i ojača pronatalitetnu politiku. 
 

Član 3.  
Sredstva sa budžetske pozicije predviđena za ovu namjenu dodjeljuju se na osnovu javnog poziva 
koji se objavljuje na web stranici Grada Lukavac (u daljem tekstu: Grad) i ostaje otvoren do kraja 
tekuće godine ili do utroška planiranih budžetskih sredstava. 
 
Jednokratna pomoć utvrđena ovim Pravilnikom dodjeljivat će se na osnovu podnesenih zahtjeva, a 
u skladu sa javnim pozivom. 
 
Zahtjevi za ostvarivanje prava podnose se Službi za društvene djelatnosti i upravu ( u daljem 
tekstu: Služba) i rješavat će se po redoslijedu podnošenja zahtjeva. 
 
Dokumentacija koju je potrebno priložiti uz zahtjev po objavljenom javnom pozivu biti će navedena 
u posebnom obrascu koji će biti dostupan na web stranici i protokolu Grada  Lukavac.  
Obrazac zahtjeva za ostvarivanje prava čini sastavni dio ovog Pravilnika i isti se ne može mijenjati 
neovisno od odredaba Pravilnika. 
 

Član 4. 
Uvjeti za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć za sufinansiranje troškova vantjelesne 
oplodnje na osnovu ovog Pravilnika su: 
 
a) da je žena koja podnosi zahtjev u bračnoj zajednici i da je brak postojao prije početka 
vantjelesne oplodnje a vanbračna zajednica u trajanju od najmanje tri godine prije početka 
postupka vantjelesne oplodnje; 
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b) da oba partnera ima prebivalište na području grada Lukavac, od čega jedan partner najmanje 2 
godine neprekidno – do dana podnošenja zahtjeva. 
c) preporuka zdravstvene ustanove koja se bavi medicinski potpomognutom oplodnjom; 
d) da žena nema nema više od 42 godina života; 
e) da postupak vantjelesne oplodnje za koji se traži sufinansiranje nije okončan. 
 

Član 5. 
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za sufinansiranje troškova vantjelesne oplodnje može 
ostvariti podnosilac zahtjeva koji ispunjava kriterije iz člana 4., na način da će Grad, na osnovu 
predračuna troškova, zdravstvenim ustanovama sufinansirati troškove postupka vantjelesne 
oplodnje u maksimalnom iznosu do 2.000 KM. 
 

Član 6. 
Gradonačelnik putem Službe za društvene djelatnosti i upravu objavljuje Javni poziv za dodjelu 
novčanih sredstava za sufinasiranje troškova vantjelesne oplodnje za svaku godinu posebno, a 
zahtjev sa dokumentacijom (original ili ovjerena kopija) podnosi se u roku od 15 dana od dana 
objave Javnog poziva na web stranici Grada Lukavac i u sredstvima javnog informisanja. 
 
Podnesene zahtjeve će razmatrati Komisija koju imenuje Gradonačelnik na prijedlog Službe.   
Komisija će voditi računa o ispunjenosti uslova propisanih ovim Pravilnikom i Pravilnikom o obimu 
prava na biomedicinski potpomognutu oplodnju osiguranih lica Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona. („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 21/21). 
Komisija sačinjava listu korisnika jednokratne novčane pomoći i iste zajedno sa odlukama o isplati 
dostavlja Gradonačelniku na saglasnost. 
 
Ukoliko se utvrdi da nisu ispunjeni uvjeti za ostvarivanje prava na sufinansiranje troškova 
vantjelesne oplodnje u skladu sa odredbama ovog Pravilnika, podnosilac zahtjeva će o tome biti 
obaviješten aktom Službe. 
 

Član 8. 
Korisniku koji ostvari pravo na sufinansiranje troškova vantjelesne oplodnje uplata sredstava izvršit 
će se putem Službe za budžet i finansije na osnovu odluke Gradonačelnika i predračuna troškova 
postupka vantjelesne oplodnje - na račun jedne od zdravstvenih ustanova koje provode postupak 
na teritoriji Bosne i Hercegovine. 
 
Ukoliko se postupak provodi u zdravstvenoj ustanovi koja se nalazi izvan teritorije Bosne i 
Hercegovine, uplata sredstava će se vršiti putem Službe za budžet i finansije na osnovu odluke 
Gradonačelnika i predračuna troškova vantjelesne oplodnje zdravstvene ustanove, na račun 
korisnika prava. 
 
Po završetku provedenog postupka vantjelesne oplodnje, korisnik prava dužan je Službi za 
društvene djelatnosti i upravu, u roku od tri mjeseca, dostaviti dokaz (ovjerena kopija fiskalnog 
računa ili odgovarajući dokaz da je postupak vantjelesne oplodnje za koji su sufinansirana sredstva 
okončan) o namjenski utrošenim novčanim sredstvima dodijeljenim od strane Grada. 
 
Ukoliko se u roku iz prethodnog stava ne dostavi dokaz o namjenski utrošenim sredstvima, korisnik 
je dužan ista vratiti na transakcijski račun Grada do kraja budžetske godine u kojoj su sredstva 
izdvojena. 
 
Novčana pomoć se dodjeljuje putem Službe za budžet i finansije uplatom na tekući račun a do 
utroška obezbijeđenih novčanih sredstava u Budzetu za tekuću godinu.  
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Član 9. 
U postupku realizacije ovog Pravilnika štitit će se privatnost i dostojanstvo osoba koje se od 
neplodnosti liječe vantjelesnom oplodnjom, te se neće javno iznositi imena i drugi lični podaci ovih 
osoba. 

 
Član 10. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o kriterijima i raspodjeli novčanih 
sredstava za sufinansiranje troškova vantjelesne oplodnje ( „Službeni glasnik Grada Lukavac“ br: 
7/22). 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 
Lukavac“.  
 
 
                                                                                                                             Gradonačelnik  
                                                                    
                                                                                                                  dr.sci. Edin Delić s.r. 
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                                                                    SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I UPRAVU 
 
 
 
____________________ 
   (ime i prezime) 
 
____________________    
      (adresa) 
 
____________________             
     (broj telefona) 
 
 
 
Predmet: Zahtjev za za dodjelu novčanih sredstava za sufinansiranje troškova vantjelesne 
oplodnje  
 
POTREBNA DOKUMENTACIJA (original ili ovjerena kopija): 
 
- Prijava mjesta prebivališta / boravišta za oba roditelja (obrazac PBA-4) - MUP; 
- Izvod iz matične knjige vjenčanih – (Matični ured); 
- Izjava o vanbračnoj zajednici - (Matični ured); 
- Preporuka zdravstvene ustanove da je preporučeno liječenje steriliteta postupkom vantjelesne      
  oplodnje – (Nadležna zdravstvena ustanova ili specijalista ginekolog); 
- Predračun troškova postupka vantjelesne oplodnje (Zdravstvena ustanova koja provodi uslugu.    
  Obavezno da sadrži podatak koji je postupak vantjelesne oplodnje po redu, te da isti nije   
  okončan); 
- tekući račun korisnika naknade (ukoliko s postupak obavlja na klinici izvan BiH). 
 
 
Rok za rješavanje predmeta sa potpunom dokumentacijom - 60 dana. 
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Na osnovu člana člana 15. stav (1) alineja (2) Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) a u vezi sa članovima 79. i 
119. stav (1), vZakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom -
Prečišćeni tekst -  („Službene novine Tuzlanskog kantona broj: 5/12, 7/14, 11/15, 13/16 i 4/18) i 
člana 9. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac 
(„Službeni glasnik Grada Lukavac“, br:1/22), na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i upravu - 
Gradonačelnik d o n o s i:  

 
PRAVILNIK 

           o dodjeli jednokratne pomoći za  novorođenu djecu  na teritoriji grada Lukavac 
 

Član 1. 
 Pravilnikom o dodjeli jednokratne pomoći za svako novorođeno dijete na području grada Lukavac 
(u daljem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za svako novorođeno 
dijete u tekućoj godini, njena visina, postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga 
pitanja od značaja za priznavanje prava. 
 

Član 2. 
Cilj lokalne zajednice je da kroz djelovanje u sistemu socijalne zaštite izdvajanjem budžetskih 
sredstava stvori bolje uslove za porodični život i ojača pronatalitetnu politiku. 
 

Član 3. 
Sredstva sa budžetske pozicije predviđena za ovu namjenu dodjeljuju se na osnovu javnog poziva 
koji se objavljuje na web stranici Grada Lukavac (u daljem tekstu: Grad) i sredstvima javnog 
informisanja, te ostaje otvoren do kraja tekuće godine ili do utroška planiranih budžetskih 
sredstava. 
 
Jednokratna pomoć utvrđena ovim Pravilnikom dodjeljivat će se na osnovu podnesenih zahtjeva 
za svako dijete rođeno u tekućoj godini, te za djecu rođenu u prethodnoj godini za koju nisu 
podneseni zahtjevi zbog opravdanih razloga, u skladu sa javnim pozivom. 
 
Gradonačelnik će putem Službe za društvene djelatnosti i upravu objaviti Javni poziv o dodjeli 
jednokratne pomoći za novorođenu djecu na području grada Lukavac, za svaku godinu posebno. 
 
Javni poziv objavljuje se na na web stranici Grada Lukavac i sredstvima javnog informisanja. 
 
Zahtjevi za ostvarivanje prava podnose se Službi za društvene djelatnosti i upravu (u daljem 
tekstu: Služba) i rješavat će se po redoslijedu podnošenja zahtjeva. 
 
Služba je dužna obraditi zahtjev u roku od 30 (trideset) dana od dana podnošenja zahtjeva. 
Jednokratnu novčanu pomoć odobrava Gradonačelnik Odlukom na prijedlog Službe. 
 
Novčana pomoć se dodjeljuje putem Službe za budžet i finansije uplatom na tekući račun a do 
utroška obezbijeđenih novčanih sredstava u Budžetu za tekuću godinu.  
 
Dokumentacija koju je potrebno priložiti uz zahtjev po objavljenom javnom pozivu biti će navedena 
u posebnom obrascu koji će biti dostupan na web stranici i protokolu Grada.  
Služba će po službenoj dužnosti pribaviti Izvod iz matične knjige rođenih za podnosioce zahtjeva 
koji ispunjavaju propisane uslove. 
Obrazac Zahtjeva za ostvarivanje prava čini sastavni dio ovog Pravilnika i isti se ne može mijenjati 
neovisno od odredaba Pravilnika. 
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Član 4. 
Kriteriji za ostvarivanje prava na jednokratnu pomoć za svako novorođeno dijete u iznosu od 
200,00 KM (dvijestotine konvertibilnih maraka) su: 
 
a)    da roditelji novorođenog djeteta imaju prijavljeno prebivalište na teritoriji Grada; 
b)  da jedan od roditelja novorođenog djeteta ima prijavljeno prebivalište na teritoriji Grada u 
trajanju od najmanje jedne godine – do dana podnošenja zahtjeva. 
c)    da je  dijete upisano u matičnu knjigu rođenih na teritoriji Grada u periodu od 01.01. do 31.12. 
tekuće godine. 
 
Roditeljima čija su djeca rođena u prethodnoj godini a koji iz opravdanih razloga nisu podnijeli 
zahtjev u propisanom roku, priznaje se pravo na jednokratnu pomoć za novorođeno dijete, ukoliko 
isti ispunjavaju kriterije iz stava 1 , tačaka   a); b) i c) ovog člana, uz predaju zahtjeva. 
 
Djeca rođena krajem tekuće godine mogu ostvariti pravo u narednoj kalendarskoj godini. 
 

Član 5. 
Podnosioci zahtjeva koji ispunjavaju kriterije za ostvarivanje prava - prilikom podnošenja zahtjeva 
na propisanom obrascu dužni su dostaviti sljedeću dokumentaciju: 
 
a) prijava mjesta prebivališta za oba roditelja (Uvjerenje PBA 4 obrazac); 
b) izvod iz matične knjige rođenih za novorođeno dijete/djecu;( original ili ovjerena kopija) 
c) ovjerenu izjavu da je podnosilac zahtjeva u vanbračnoj zajednici  
e) original ili ovjerenu potvrdu o posjedovanju tekućeg računa-transakcijskog računa. 
 

Član 6.  
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o dodjeli jednokratne pomoći za 
svako novorođeno dijete na području grada Lukavac ( „Službeni glasnik Grada Lukavac“ br:6/22). 
 

 Član 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 
Lukavac“.  
 
Broj: 02-02-491/23 
Datum: 08.02.2023. godine 
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                                                                    SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I UPRAVU 
 
 
 
____________________ 
   (ime i prezime) 
 
____________________    
      (adresa) 
 
____________________             
     (broj telefona) 
 
 
Predmet: Zahtjev za za dodjelu jednokratne pomoći za novorođenu djecu na teritoriji grada         
                 Lukavac 
 
 
POTREBNA DOKUMENTACIJA (original ili ovjerena kopija): 
 
- prijava mjesta prebivališta/boravišta za oba roditelja (Uvjerenje PBA-4 obrazac) - MUP; 
- izvod iz matične knjige rođenih za dijete - Matični ured; 
- ovjerena izjava da je podnosilac zahtjeva u vanbračnoj zajednici- Matični ured, 
- original ili ovjerena potvrda o posjedovanju tekućeg računa – transakcijskog računa 
 
Rok za rješavanje predmeta sa potpunom dokumentacijom – 30 dana. 
 
 
_______________________    
datum podnošenja zahtjeva  
 
 
 
 
                                                                                                 _____________________________ 
                                                                                                                podnosilac zahtjeva   
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Broj: 02-02-1103 /23 
Lukavac, 16.03.2023. godine 
 
Na osnovu  člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH  
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09), članova 41. i 108. Statuta Općine 
Lukavcac – prečišćeni tekst ( „Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/08 i 1/14), a u vezi 
sa članom 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac, u skladu sa Zakonom o 
Gradu Lukavac („Sl.Glasnik Grada Lukavac“ broj:1/22), Pravilnika o kriterijima i postupku 
raspodjele sredstava za sufinansiranje/finansiranje projekata iz oblasti kulture, sporta i drugih 
oblasti koje se finansiraju sredstvima Budžeta Grada Lukavac („Službeni glasnik Grada 
Lukavac“ broj: 2/22),  na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i upravu Grada Lukavac, 
Gradonačelnik  d o n o s i:  

 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za 
sufinansiranje/finansiranje projekata iz oblasti kulture, sporta i drugih oblasti koje se 

finansiraju sredstvima Budžeta Grada Lukavac 
 
               

Član 1. 

Mijenja se član 8. stav (1), alineja  9) Pravilnika o kriterijima i postupku raspodjele 
sredstava za sufinansiranje/finansiranje projekata iz oblasti kulture, sporta i drugih oblasti 
koje se finansiraju sredstvima Budžeta Grada Lukavac ( u daljem tekstu Pravilnik )(„Službeni 
glasnik Grada Lukavac“ broj: 2/22) i glasi: 

 
„ drugih oblasti za projekte kojima se unaprjeđuje kvalitet življenja stanovnika Grada Lukavac 
i  projekte kojima se obilježavaju značajni datumi Grada: „Majski dani otpora“ i „ Dani Grada 
Lukavac“„.  
 
 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju iste.  
 
 
                                                                Član 2.  
 
Ovaj Pravilnik bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada Lukavac“. 
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Broj: 02-02-903/23 
Lukavac, 02.03.2023. godine 
 
     Na osnovu  člana 108., a u vezi sa članom 41. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), Budžeta Grada Lukavac za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 2/23), Odluke o izvršenju budžeta Grada Lukavac za 
2023. godinu („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 2/23), a u vezi sa članom 27. Statutarne 
Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Sl. Glasnik Grada 
Lukavac“ broj: 1/22), Gradonačelnik Grada Lukavac donosi 
 
 

PROGRAM 
utroška sredstava Transfera Službe za društvene djelatnosti i upravu Grada Lukavac za 2023. 

godinu 
 

I 
       Ovim Programom utvrđuju se iznosi i način raspodjele sredstava Službe za društvene 
djelatnosti i upravu Grada Lukavac za 2023. godinu kod potrošačke jedinice 05, u iznosu od 
5.517.188,00 KM (slovima: petmilionapetstosedamnaesthiljadastoosamdesetosam KM i 00/100 
pfeninga). 
 

II 
Sredstva iz tačke I planirana u Budžetu Grada Lukavac za 2023. godinu, bit će 

raspoređena kako slijedi: 
 

Stavka 

plana 
O  p  i  s 

Izvršenje 

Budžeta za 

2021. 

godinu 

Realizacija 

u 2022. 

godini 

Izvor 1 - 

Sredstva 

budžeta 

Izvor 2 - 

Kreditna 

sredstva 

Izvor 3 -  

Namjenski 

prihod 

Izvor 4 - 

Grantovi 

i 

donacije 

PLAN 

2023. 

godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+6+7+8) 

           

  
SLUŽBA ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I UPRAVU 
       

   
 

5.012.893 
     

614 000 Trkući transferi 1.908.170 5.012.892 5.289.188 0 0 228.000 5.517.188 

614 121 Transfer za kulturu 126.772 203.333 163.900 0 0 0 163.900 

1 

Projekti za nevladin sektor, MZ 

i JU i memorijali koji se 
obilježavaju putem JU 

  50.931 30.000 0 0 0 30.000 

2 
Projekti za nevladin sektor, MZ 

i JU  
39.493     0 0 0 0 

3 
Memorijali koji se obilježavaju 
putem JU  

3.600     0 0 0 0 

4 
Podrška KUD-a i JU u oblasti 

kulture 
22.036 22.619 20.000 0 0 0 20.000 

5 Javni poziv za  projekte OCD-a 38.200 60.226 65.000 0 0 0 65.000 

7 Ostali projekti u oblasti kulture 23.443 69.557 48.900 0 0 0 48.900 

6 
Organizacija dana lokalne 
zajednice i druge manifestacije 

u oblasti kulture 

        0 0 0 

614 122 Transfer za sport 516.876 958.406 917.000 0 0 0 917.000 



 
 
 

 

 

 
 

1 

Sportskim kolektivima 

proglašenim od interesa za 
grad FK Radnički Lukavac  

150.577 256.849 240.000 0 0 0 240.000 

2 

FK Radnički Lukavac za 

izmirenje obaveza prema JP 
RAD 

  123.601 50.000 0 0 0 50.000 

3 

Sportskim kolektivima 

proglašenim od javnog interesa 
invalidni sport SKISO Sinovi 

Bosne Lukavac 

0 62.500 65.000 0 0 0 65.000 

4 
Fudbalski savez savez Grada 

Lukavac 
5.000 5.000 15.000 0 0 0 15.000 

5 
Savez i klubovi osoba sa 

invaliditetom po kategorizaciji 
27.250 27.853 35.000   0 0 35.000 

6 

Savez i sportski klubovi 

vrhunskog i kvalitetnog sporta 
po kategorizaciji 

268.592 372.000 372.000 0 0 0 372.000 

7 

Troškovi iznajmljivanja 

dvorane, bazena,sportska 
oprema i ljekarski pregledi 

sportista 

. 22.000 50.000 0 0 0 50.000 

8 Memorijalni turniri 11.137 8.228 10.000 0 0 0 10.000 

9 Ostali klubovi po kategorizaciji   0 10.000 0 0 0 10.000 

10 Javni poziv u oblasti sporta 25.400 57.788 50.000 0 0 0 50.000 

11 Projekti u oblasti sporta 28.920 22.586 20.000   0 0 20.000 

614 175 
Ostali transferi za 

zdravstvo 
0 100.000 70.000 0 0 0 70.000 

1 

Tekući grant JZU Dom 

Zdravlja Lukavac, za 

poboljšanje zdravstvenih 
usluga  

0 100.000 70.000 0 0 0 70.000 

614 181 
Transferi za Centre za 

socijalni rad 
447.065 549.440 630.000 0 0 0 630.000 

1 
JU Centar za socijalni rad: 
Tranša  

445.065 549.440 616.400 0 0 0 616.400 

2 

JU Centar za socijalni rad: 

Izuzetna jednokratna pomoć za 
liječenje koje nije pokriveno 

zdravstvenim osiguranjem 

2.000   13.600 0 0 0 13.600 

3 

JU Centar za socijalni rad: 

Subvencija učenicima iz 
socijalno ugroženih porodica 

0 0 0 0 0 0 0 

614 231 
Beneficije za socijalnu 

zaštitu 
11.975 0 20.000 0 0 0 20.000 

1 
Subvencija porodicama sa troje 
i više djece povećati 

11.975 0 20.000 0 0 0 20.000 

614 232 

Izdaci za vojne invalide, 

ranjene branioce i 

porodice poginulih 

branilaca  

97.622 89.166 0 0 0 78.000 78.000 

1 

Troškovi prevoza boraca i 

članova njihovih porodica van 

područja TK.   (izvor TK) 

0 0 0 0 0 1.000 1.000 

2 
Transferi dobitnicima najvećih 
ratnih odlikovanja (izvor TK) 

8.126 8.466 0 0 0 8.000 8.000 

3 
Liječenje boraca i članova 

njihovih porodica  (izvor TK) 
55.800 51.250 0 0 0 25.000 25.000 

4 
Transferi pojedincima BIZ 
(izvor TK)  

31.117 29.450 0 0 0 40.000 40.000 

5 
Nabavka udžbenika   (izvor 

TK) 
2.579 0 0 0 0 4.000 4.000 

614 234 Isplate stipendija 87.750 108.050 190.000 0 0 0 190.000 

1 
Stipendije studentima i 
učenicima 

87.750 98.100 110.000 0 0 0 110.000 

2 
Stipendije uspješnim  

sportistima 
    20.000       20.000 

3 

Stipendije  i nabavka 

udžbenika i školskog pribora 

idruge edukacije za učenike 

  9.950 10.000 0 0 0 10.000 



 
 
 

 

 

 
 

romske populacije 

4 
Stipendiranje deficitarnih 
zanimanja 

    50.000       50.000 

614 239 
Ostali transferi 

pojedincima 
116.849 218.266 376.000 0 0 0 376.000 

1 Transfer za socijalne pomoći 17.000 20.000 20.000 0 0 0 20.000 

2 
Socijalne pomoći pojedincima 

u stanju potrebe 
  2.000 10.000 0 0 0 10.000 

3 

Prevencija protiv teških bolesti, 

liječenje i osiguranje 

neosiguranih lica, ostale 
intervencije u vezi sa 

liječenjem, troškovi 

dženaze/sahrane 

26.405 35.762 34.000 0 0 0 34.000 

4 
Projekti prevencije 

maloljetničkog prestupništva 
1.000 0 5.000 0 0 0 5.000 

5 

Transferi pojedincima za 

sufinansiranje najamnine za 
korištenje stanova po modelu 

neprofitno-socijalnog 

stanovanja 

0 0 10.000 0 0 0 10.000 

6 

Transferi pojedincima za 

subvencioniranje kamate za 

stambeno zbrinjavanje mladih 

0 20.705 25.000 0 0 0 25.000 

7 
Transferi pojedincima- 
Naknade za porodilje po 

rođenju djeteta 

0 46.600 70.000 0 0 0 70.000 

8 

Transferi pojedincima za 
sufinansiranje toškova 

medicinski potpomognute 

oplodnje 

0 12.000 45.000 0 0 0 45.000 

9 

Nagrade uspješnim  učenicima 
generacije, uspješnim 

pojedincima u oblasti 

obrazovanja, kulture i sporta 

2.560 4.200 15.000 0 0 0 15.000 

10 Mobilnost mladih     8.000       8.000 

11 Sportske članarine      9.000       9.000 

12 
Subvencioniranje mjesečnih 
karata učenicima iz  socijalno 

ugroženih kategorija 

0 16.999 25.000   0 0 25.000 

13 
Podrška pri odbrani doktorske 
disertacije po javnom pozivu 

3.999 0 8.000   0 0 8.000 

15 

Podrška povratku prognanih 

osoba kroz stipendiranje 

učenika i studenata i sl. 

13.385 0 7.000   0 0 7.000 

16 
Transfer za liječenje boračke 

populacije 
52.500 60.000 60.000 0 0 0 60.000 

17 
Tekući transferi pojedincima u 

poljoprivrednoj proizvodnji 
    10.000       10.000 

18 

Transfer socijalno ugroženim 

pojedincima za potrebe 

liječenja od malignih oboljenja 

    15.000       15.000 

614250 

 Transferi pojedincima na 

području zdravstvenog 

osiguranja  

16.428 11.751 5.000 0 0 25.000 30.000 

1 
Troškovi dženaza, pogreba 

borac i članova uže porodice 
16.428 11.751 5.000     25.000 30.000 

614 311 

Tekući transferi 

neprofitnim 

organizacijama 

256.392 416.958 537.480 0 0 0 537.480 

1 
Transfer za mjesne zajednice-

tranša 
  152.557 172.480 0 0 0 172.480 

2 Dječije selo mira Turija 8.500 10.000 13.000   0 0 13.000 

3 

Centar za rehabilitaciju 

ovisnika o psihoaktivnim 

supstancama "Izvor Smoluća" 

2.000 4.000 6.000   0 0 6.000 

4 Crveni križ Lukavac 100.000 102.000 140.000   0 0 140.000 



 
 
 

 

 

 
 

5 
Transfer za pomoć  

sindikalnim organizacijama 
6.400 13.000 8.000 0 0 0 8.000 

6 HO "Merhamet" MDD 19.992 29.992 35.000 0 0 0 35.000 

7 Vijeće mladih     5.000 0 0 0 5.000 

8 
Podrška udruženju penzionera 
Grada Lukavac 

10.000 10.000 10.000 0 0 0 10.000 

9 
Podrška udruženju poslodavaca 

Općine Lukavac  
    10.000 0 0 0 10.000 

10 Gorska služba spašavanja GSS     4.000       4.000 

11 

Memorijalni centar Potočari, za 

spomen obilježje i mezarje 
žrtvama genocida iz 

1995.godine  

    7.000       7.000 

12 ORVI "Sinovi Bosne" Lukavac 21.000 22.997 23.000 0 0 0 23.000 

13 
Organizacija porodica šehida i 
poginulih boraca, podjela 

paketa isl 

25.000 24.997 25.000 0 0 0 25.000 

14 

Udruga dragovoljaca i veterana 

domovinskog rata HVO općine 
Lukavac 

5.500 5.500 5.500 0 0 0 5.500 

15 JOB Unija veterana 5.500 5.500 5.500 0 0 0 5.500 

16 

Organizacija demobilisanih 

borac, obilježavanje dana 

Armije BiH isl 

21.000 9.917 21.000 0 0 0 21.000 

17 

Udruženje dobitnika najviših 

ratnih priznanja općine 

Lukavac 

9.500 2.633 16.500 0 0 0 16.500 

18 Patriotska liga 5.500 5.500 5.500 0 0 0 5.500 

19 
Udruženje antifašista i boraca 
NOR-a 

5.500 5.365 5.500 0 0 0 5.500 

20 
Udruženje veterana rata 92-95 

liječenih od PTSP 
5.500 5.500 5.500 0 0 0 5.500 

21 
Udruženje veterana rata 
212/222 Bosanska 

oslobodilačka brigada 

5.500 7.500 7.500 0 0 0 7.500 

22 
Sredstva za obezbjeđenje 

učesnika NOR-a 
0 0 500 0 0 0 500 

23 

Transfer na ime dugovanja za 

režijske troškove boračkih 

organizacija 

    6.000       6.000 

614 316 
Tekući transfeti javnim 

ustanovama 
0 1.835.224 1.799.808 0 0 0 1.799.808 

1 JU Centar za kulturu: Tranša  0 800.224 696.479 0 0 0 696.479 

2 

JU Centar za kulturu: Izmirenje 

obaveze prema JP RAD 

Lukavac 

0 68.000 68.000   0 0 68.000 

3 

JU Centar za kulturu - Projekti 

iz oblasti kulture i drugo ( 

klizalište i dr.) 

0 3.317 47.000 0 0 0 47.000 

4 

JU Centar za kulturu: 
Promocija filmskog 

stvaralaštava kroz 

kratkometražni i dr. filmove, za 
teme vezane za mjesta i 

događaje lokalne i šire 

društvene zajednice 

0 22.206 10.000 0 0 0 10.000 

5 
JU Centar za kulturu: Dramski 

studio 
0 0 5.000 0 0 0 5.000 

6 

JU Centar za kulturu: kulturno-

historijsko i prirodno naslijeđe 
općine Lukavac 

0 10.000 5.000   0 0 5.000 

7 

JU za odgoj i obrazovanje 

djece predškolskog uzrasta 
Lukavac: Tranša  

0 356.500 399.711 0 0 0 399.711 

8 

JU za odgoj i obrazovanje 

djece predškolskog uzrasta 

Lukavac: Obavezan vid 

predškolskog obrazovanja u 

osnovnim školama 

0 35.600 30.000 0 0 0 30.000 



 
 
 

 

 

 
 

  
Troškovi boravka jednog 

djeteta u obdaništu 
  11.428 0 0 0 0 0 

9 
JU Javna biblioteka Lukavac: 

Tranša  
0   0 0 0 0 

10 JU RTL: Tranša  0 519.850 538.618 0 0 0 538.618 

11 
JU RTL: Dozvola regulatorne 

agencije 
0 8.100   0 0 0 0 

614 319 
Tekući transferi vjerskim 

zajednicama 
0 60.000 65.000 0 0 0 65.000 

1 
Tekući transfer za Katoličku 

crkvu Investicije i razvoj 
  10.000 15.000 0 0 0 15.000 

2 
Tekući transfer za Pravoslavnu 
crkvu 

  10.000 10.000 0 0 0 10.000 

3 Tekući transfer za Medžlis IVZ   40.000 40.000 0 0 0 40.000 

614 322 
Tekući transfer za oblast 

nauke 
0 0 6.000 0 0 0 6.000 

1 
Tekući transfer za oblast nauke 

i izdavačku djelatnost 
    6.000 0 0 0 6.000 

614 324 
Tekući transfer 

udruženjima građana 
88.539 87.479 145.000 0 0 0 145.000 

1 

Sredstva vladinim i nevladinim 

organizacijama u kategoriji 
sporazuma u partnerskim 

odnosima       

42.139 9.500 40.000 0 0 0 40.000 

2 

Zaštita akumulacije jezera 

Modrac, prirodnog priraštaja 
ribljeg fonda isl  

5.000 5.000 5.000 0 0 0 5.000 

3 
Sufinansiranje rada sigurne 

kuće 
2.000 4.000 5.000 0 0 0 5.000 

4 
Podrška udruženjima osoba sa 
invaliditetom 

  3.495 5.000 0 0 0 5.000 

5 

Dobrovoljna vatrogasna 

društva i društva za spašavanje 
Civilna zaštita 

0 0   0 0 0 0 

6 
Podrška udruženju poslodavaca 

Općine Lukavac  
0 12.000   0 0 0 0 

7 
Podrška zadrugama kroz 
poticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji 

  5.000 30.000 0 0 0 30.000 

8 Podsticaj mladima  12.400 18.484 30.000 0 0 0 30.000 

9 UG "Mali svijet" Lukavac 27.000 30.000 30.000       30.000 

10 
Poticaj udruženjima 

poljoprivrednika 
  0 0 0 0 0 0 

614 329 

Ostali transferi 

neprofitnim 

organizacijama 

64.800 70.000 90.000 0 0 0 90.000 

1 

Promocija općine na 
sajmovima i drugim  

međunarodnim 
manifestacijama (prebaciti 

turističkoj zajednici) 

5.300 0   0 0 0 0 

2 

Učešće u organizaciji 

međunarodnog sajma turizma i 
ekologije  

59.500 70.000 70.000 0 0 0 70.000 

3 

Transferi neprofitnim 

organizacijama za 
sufinansiranje  projekata  

0 0 20.000 0 0 0 20.000 

614 414 
Subvencije poljoprivrednoj  

proizvodnji 
0 185.995 243.000 0 0 0 243.000 

1 
Podsticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji  
0 185.995 243.000 0 0 0 243.000 

614 520 

Subvencije za poticaj 

razvoja, poduzetništva i 

obrta 

0 0 0 0 0 0 0 

1 

Subvencije za potporu i 

promociju obrta i 

poduzetništva 

      0 0 0 0 

2 
Subvencije za izgradnju 

poduzetničke infrastrukture 
      0 0 0 0 



 
 
 

 

 

 
 

614 539 

Ostale subvencije za 

aktivnu politiku 

zapošljavanja 

0 14.166 30.000 0 0 0 30.000 

1 

Poticaj zapošljavanju fizičkim 
licima koji prvi puta registruju 

djelatnost u tekućoj godini kroz 

subvencioniranje troškova 
doprinosa penzionog 

osiguranja 

0 14.166 30.000 0 0 0 30.000 

614 811 
Povrat više ili pogrešno 

uplaćenih sredstava 
0 61 1.000 0 0 0 1.000 

1 
Povrat više uplaćenih i 
pogrešno uplaćenih sredstava 

  61 1.000 0 0 0 1.000 

614 817 
Izvršenje sudskih presuda i 

rješenja o izvršenju 
77.102 0 0 0 0 0 0 

1 
Izvršenje sudskih presuda i 
rješenja o izvršenju 

77.102     0 0 0 0 

614 819 Ostali tekući rashodi 0 104.598 0 0 0 125.000 125.000 

1 
Transfer institucijama i drugim 

subjektima  za prijem volontera 
  104.598 0 0 0 125.000 125.000 

 
        

 
        

615 000 Kapitalni transferi 143.652 677.000 125.000 0 15.000 75.000 200.000 

615 111 Kapitalni transferi Državi 0 10.000 10.000 0 0 0 10.000 

615 111 
Kapitalni transfer za podršku 

izgradnje muzeja Armije BiH 
0 10.000 10.000 0 0 0 10.000 

615 211 
Kapitalni transferi  

pojedincima  
62.992 133.000 65.000 0 8.000 75.000 148.000 

615 211 
Kapitalni transfer pojedincima 

u pojoprivrednoj proizvodnji 
0 28.000 30.000 0 8.000 0 38.000 

615 211 

Rješavanje stambenih potreba 

boračke populacije i rad 

komisije (izvor TK) 

33.000 75.000 0 0 0 75.000 75.000 

615 211 

Transfer za rješavanje 

stambene problematike 
boračke populacije  

29.992 30.000 35.000 0 0 0 35.000 

615 300 

Kapitalni transferi 

neprofitnim 

organizacijama 

80.660 227.000 50.000 0 0 0 35.000 

615311 

Kapitalni grant za javne 

ustanove na podučju općine 
Lukavac  

0 20.000 35.000 0   0 35.000 

615311 

Kapitalni grant-Sporazum o 

saradnji između Grada 

Lukavac i Fondacije "Kuća 
dobrih tonova" 

    15.000         

615 311 

Sredstva vladinim i nevladinim 

organizacijama u kategoriji 
sporazuma u partnerskim 

odnosima       

0 20.000 0 0   0 0 

615 311 

Islamska vjerska zajednica - 

Izgradnja i rekonstrukcija 
vjerskih objekata, nabavka 

opreme, održavanje i sl. 

0 70.000 0 0   0 0 

615 311 

Pravoslavna crkva: Izgradnja i 
rekonstrukcija vjerskih 

objekata, nabavka opreme, 

održavanje isl 

0 10.000 0 0 0 0 0 

615 311 

Katolička crkva:-izgradnja i 
rekonstrukcija vjerskih 

objekata, nabavka opreme, 

održavanje isl 

0 12.000 0 0 0 0 0 

615 311 

Kapitalni transfer za JU općine 

Lukavac i Turističku zajednicu 

općine Lukavac, vanjsko 
uređenje prostora Obdaništa i 

sl. 

80.660 85.000 0 0 0 0 0 



 
 
 

 

 

 
 

615 311 

Sufinansiranje izgradnje, 

rekonstrukcije i 
sanacijestambenih objekata lica 

u stanju socijalne potrebe 

0 10.000 0 0 0 0 0 

615 511 

Kapitalni transferi 

privatnim preduzećima i 

poduzetnicima 

0 307.000 0 0 7.000 0 7.000 

615 511 
Kapitalni transfer privatnim 
preduzećima i preduzetnicima 

u poljoprivrednoj proizvodnji 

0 37.000 0 0 7.000 0 7.000 

615 511 

Tehničko tehnološki projekt 
uređenja i zaštite 

poljoprivrednog na područiju 

KO Milino Selo ,KO Brijesnica 
Donja (I faza) 

0 270.000   0 0 0 0 

 
 

 
  III 

     Za sprovođenje ovog Programa zadužuju se Služba za budžet i finansije i Služba za društvene 
djelatnosti i upravu Grada Lukavac. 

 

  IV 

     Za realizaciju ovog Programa, zadužuje se Služba za budžet i finansije i ujedno se obavezuje 
da obustavi od izvršenja Program, ukoliko stručno ocijeni da isti ne sadrži sve finansijske elemente 
neophodne za njegovu realizaciju. 

 
V 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada 
Lukavac. 

 
 
 
 

                                                                                                                         GRADONAČELNIK 
                                                                                                                         dr. sc. Edin Delić s.r. 
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Broj: 02-30-48/23 
Lukavac, 20.02.2023. godine 
 

Na osnovu člana 9. 27. i 31. Zakona o državnoj službi u Tuzlanskom kantonu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“ broj: 7/17, 10/17, 10/18, 14/18, 8/21, 10/22 i 14/22) i člana 33. Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog gradskog organa uprave Grada Lukavac („Službeni glasnik grada 
Lukavac“, broj: 2/22 i 7/22), Gradonačelnik, d o n o s i 
 

R  J  E  Š  E  N J E 
o imenovanju savjetnika Gradonačelnika Grada Lukavac 

 
1. Za savjetnika gradonačelnika, za oblast „Razvojni projekti i međunarodna saradnja“ 

imenuje se Biljana Smajić sa 21.02.2023. godine, a najduže do isteka mandata 
gradonačelnika. 

2. Koeficijent za obračun plaće imenovane utvrdit će se posebnim rješenjem. 
3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

grada Lukavac. 
4. Protiv ovog rješenje može se podnijeti prigovor koji odlaže izvršenje rješenja. 

 
Obrazloženje 

  
Na osnovu ukazane potrebe za oblast razvojnih projekata i međunarodne saradnje 

Gradonačelnik grada Lukavc je odlučio da se Samajić Biljana, diplomirani inžinjer tehnologije imenuje 
za savjetnika. 

Članom 9. stav 3. Zakona o državnoj službi u Tuzlanskom kantonu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“ broj: 7/17, 10/17, 10/18, 14/18, 8/21, 10/22 i 14/22) propisano je da lica koja nisu 
državni službenici ali se njihov radno-pravni status reguliše ovim zakonom su i lica zaposlena kao 
savjetnici nosioci funkcija a članom 31. propisano je da o pravima i dužnostima savjetnika odlučuje 
organ koji ih je imenovao, odnosno lice koje taj organ ovlasti. 

Članom 33. Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog gradskog organa uprave Grada 
Lukavac („Službeni glasnik grada Lukavac“, broj: 2/22 i 7/22) propisano je da gradonačelnik može imati 
tri savjetnika iz nadležnosti gradskog organa državne službe, da će se rješenjem o imenovanju odrediti 
oblast za koju se imenuje i vrijeme na koje se imenuje. 

Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti prigovor gradonačelniku, u roku od 15 dana od dana 

prijema ovog Rješenja. Prigovor se predaje ovom organu neposredno pismenim putem ili preporučeno 
poštom. 
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 Tim za izradu Programa kapitalnih investicija 
 

 

   

 

 
 

Broj: 1/23 
Lukavac,06.02.2023. godine 

 
Na osnovu Rješenja o imenovanju Koordinacionog tima za izradu Programa kapitalnih investicija 
Grada Lukavac za period od 2022-2026, broj: 02-04-5702/22 od 26.12.2022.godine, a u vezi sa 
članom 1. i 2. Odluke o pretpostavkama, načelima i načinu izrade Programa kapitalnih investicija 
Grada Lukavac za period 2022-2026 („Službeni glasnik Grada Lukavac", broj: 8/22)Koordinacioni 
tim za izradu Programa kapitalnih investicija Grada Lukavac, na 1. sjednici održanoj dana 
06.02.2023.godine, donio je 
 

PRAVILNIK 
o radu koordinacionog tima za izradu programa kapitalnih investicija 

grada lukavac 
 
Clan 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se način rada Koordinacionog tima za izradu Programa kapitalnih 
investicija Grada Lukavac ( u daljem tekstu:Tim), a naročito: 

- sazivanje sjednica Tima,  

- rad Tima na sjednicama, 

- način donošenja odluka i akata, zapisnik o radu sjednica Tima, 

- druga pitanja od značaja za rad Tima. 
 
Clan 2. 

Ovaj Pravilnik, koji se odnosi na djelokrug rada i način funkcionisanja Tima, dužni su poštovati svi 
članovi Tima, sve do prestanka obavljanja dužnosti na koju su imenovani, istekom vremena ili 
zamjenom sa novim članom Tima. 
Ako neko pitanje iz nadležnosti Tima nije uređeno ovim Pravilnikom, to pitanje će se urediti 
posebnim zaključkom Tima. 

 
Clan 3. 

Koordinacioni Tim čine predstavnici Gradske uprave Lukavac, Gradskog vijeća Lukavac i 
udruženja građana. 
Tim se sastoji od predsjednika i članova Tima. 
Na prvoj sjednici Tima, članovi su dužni donijeti Pravilnik o radu Tima, izabrati dva (2) zamjenika 
predsjednika, koordinatora Tima i tehničkog sekretara koji će obavljati administrativno-tehničke 
poslove. 
Rješenjem o imenovanju Tima određuje se lice ( sekretar) koji nema pravo glasa, a koji će za 
potrebe Tima voditi zapisnik i izvršavati administrativno - tehničke poslove. 

 
Član 4. 

Zadatak Tima za izradu Programa kapitalnih investicija Grada Lukavac, u skladu sa Rješenjem o 
imenovanju Koordinacionog tima za izradu Programa kapitalnih investicija Grada Lukavac za 
period od 2022-2026, broj: 02-04-5702/22 od 26.12.2022.godine, je sljedeći: 

- donese Pravilnik o radu Koordinacionog tima za izradu PKI; 

- pripremi prijedlog Odluke o kriterijima za odabir projekata za PKI; 

- utvrdi tekst javnog poziva i formu obrazaca za dostavu prijedloga za PKI; 

- izvrši verifikaciju prijedloga za investiranje, tj. potvrdi da li su podneseni prijedlozi 



 
 
 

 

 

 
 

formalno-pravno i tehnički ispravni; 
- odredi prioritetne investicione projekte u skladu sa prihvaćenim kriterijima; 
- grupiše projekte PKI prema usvojenim kategorijama ( putni,kanalizacioni itd.) i odredi u koju 

godinu PKI će biti svrstani, unutar kategorija, po godinama, na osnovu bodova, tehničkih 
kriterija, procjene stepena spremnosti programa za realizaciju; 

- usvoji konačnu listu projekata za PKI; 
- izvrši analizu potrebnih finansijskih sredstava za realizaciju usvojene liste projekata PKI; 
- utvrdi i usvoji Plan i dinamiku implementacije programa PKI; 
- utvrdi prijedlog PKI sa obrazloženjem i isti dostavi Gradonačelniku i Gradskom vijeću na 

razmatranje. 
Član 5. 

Tim za izradu Programa kapitalnih investicija Grada Lukavac može da donosi odluke u formi 
inicijative, preporuke, mišljenja, prijedloge i zaključka. Sjednice Tima održavaju se prema potrebi. 
Sjednice zakazuje predsjednik Tima na vlastitu inicijativu, upućivanjem poziva članovima Tima 
najmanje ( 7) dana, prije datuma za održavanje sjednice, elektronskim putem ili na drugi pogodan 
način, osim ako se sjednica saziva po hitnom postupku, kada se poziv može uputiti najkasnije dan 
prije održavanja sjednice. 
Uz poziv za sjednicu članovima se dostavlja i zapisnik sa prethodne sjednice, a po potrebi i prateći 
materijal za sjednicu, osim ako se sjednica saziva po hitnom postupku. 

 
Član 6. 

Rad Tima se odvija na sjednicama. 
Sjednicama predsjedava predsjednik Tima, a u slučaju njegove spriječenosti jedan od zamjenika 
predsjednika Tima. 
Zamjenike predsjednika biraju članovi Tima između sebe, prostom većinom glasova, na prijedlog 
predsjednika Tima na 1. konstituirajućoj sjednici. 
Članovi tima su dužni da prisustvuju sjednicama. Ako je član Tima spriječen da prisustvuje 
sjednici, dužan je o tome pismenim ili usmenim putem blagovremeno obavijestiti predsjednika 
Tima. 
Lice određeno za administrativno - tehničke poslove vodi zapisnik na sjednicama tako što po 
svakoj tački dnevnog reda hronološki vodi zabilješke o toku sjednice, nastojeći da budu što 
izvornije prikazane. 

Član 7. 
Sjednice Tima otvara i vodi predsjednik Tima. Tim utvrđuje dnevni red na prijedlog predsjednika 
Tima. Prije prelaska na dnevni red verificira se zapisnik sa prethodne sjednice. Nakon usvajanja 
dnevnog reda prelazi se na razmatranje pojedinih tačaka prema utvrđenom dnevnom redu. 
Razmatranje pojedinih tačaka, vrši se redoslijedom koji je utvrđen dnevnim redom. 
Predsjednik Tima daje riječ članovima po redu prijavljivanja za diskusiju. 
Nakon što zatraži i dobije riječ , svaki član Tima može diskutovati o pitanjima koja su utvrđena 
dnevnim redom. Ako se tokom diskusije udalji od dnevnog reda predsjednik Tima će ga upozoriti, a 
može mu oduzeti riječ ako se nakon upozorenja i dalje ne pridržava dnevnog reda. 

 
Član 8. 

Predsjednik Tima zaključuje raspravu kada utvrdi da više nema učesnika po toj tački dnevnog reda 
i formuliše Odluku, Zaključak ili drugi akt koji daje na usvajanje. 

 
Član 9. 

Usvajanje Odluka, zaključaka prijedloga i drugih akata, kao i predloženog dnevnog reda vrši se 
glasanjem prisutnih članova Tima. 
Glasanje se vrši dizanjem ruke tako što na poziv predsjednika prisutni članovi Tima izjašnjavaju 
istovremeno k o je  za, protiv ili suzdržan. 
Odluka, zaključak prijedlog i drugi akt, smatra se usvojenim aki je za isti glasala natpolovična 
većina imenovanih članova Tima. Ako je broj glasova za i protiv prijedloga nakon glasanja 
izjednačen, odlučuje glas predsjednika Tima. 



 
 
 

 

 

 
 

Po završenom glasanju predsjednik Tima utvrđuje i objavljuje rezultate glasanja, kao i da li je 
pitanje po kojem se glasalo prihvaćeno ili odbačeno. 

 
Član 10. 

O sjednici Tima vodi se zapisnik koji obavezno sadrži: 
Redni broj sjednice Tima, 
Datum, vrijeme i mjesto održavanja, vrijeme početka i završetka sjednice, 
Imena i prezimena prisutnih i odsutnih članova Tima i eventualnih drugih prisutnih osoba koje 
učestvuju po pozivu, 
Informaciju o usvajanju zapisnika prethodne sjednice, Dnevni 
red (i podatke o eventualnim izmjenama i dopunama), 
Sažetak razmatranja svake tačke dnevnog reda pojedinačno sa imenima uvodničara i 
učesnika u raspravi, Rezultate glasanja, 
Donijete odluke, zaključke, prijedloge, inicijative, mišljenja i preporuke. 

Predsjednik može odlučiti da se u zapisnik unesu i druge činjenice koje su od značaja za rad 
sjednice ili za odlučivanje u odnosnom slučaju. 
Zapisnik ovjerava potpisom zapisničar i predsjednik Tima. 
 

Član 11. 
Sva dokumenta koja su u vezi sa radom i odlučivanjem Tima potpisuje predsjednik Tima, a u 
odsustvu predsjednika, lice koje ga zamjenjuje ili koje on pismeno ovlasti. 
 

Član 12. 
Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na isti način i po istom postupku prema kojem je 
Pravilnik donesen 

 
Član 13. 

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Lukavac”. 
 
                                                                                              Predsjednik Tima za izradu Programa  
                                                                                                kapitalnih investicija  Grada Lukavac 
 
                                                                                                   Enes Numanović dipl.prav  s.r. 

 
 



  
 
 
 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK GRADA 

L U K A V A C  
 

 
 
 

Broj:  ................................................ ...........................................6 

/23 

 

Izdaje :.........................................................................Grad Lukavac 

 

Uređuje............................................Stručna Služba Gradskog vijeća 

 

Adresa...............................................Grad Lukavac - Gradsko vijeće 

 

Telefon .........................................................................035/553-253 

 

Fax................................................................................035-366-731 

 

 

 

 



Službeni glasnik izdaje se po potrebi 
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